

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mie-siu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonamenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy p. eumernują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkunastokrotnie po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue des St. Peres 81

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 listopada b. r. zwyczajnemu profesorowi prawa kanonicznego w c. k. uniwersytecie krakowskim, dr. Udalrykowi Heyzmanowi, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, znakomitej działalności w zawodzie nauczycielskim i na polu naukowym, nadać najniższej klasy order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 listopada b. r. nadzwyczajnego profesora dr. Wilhelma Creizenach, zamianować najniższej klasy zwyczajnym profesorem języka niemieckiego i literatury w c. k. uniwersytecie krakowskim.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła do użytku szkół średnich książkę pod tytułem: „Ruska czytanka dla wyższych klas serednych szkół. Czast I. Ułożył Julian Romanczuk. T. I. dla I klasy, Wydanie trete. Kosztuje 80 kr. U Lwowa 1886. Nakładem fundu krajowego.”

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 listopada.

Na dzień dzisiejszy zostało zapowiedzianem uroczyste otwarcie mową tronową sesji zimowej parlamentu niemieckiego. Do tej chwili brak wiarygodnych wskazówek o przyszłych pracach tego ciała; niepewność tę jednak rozproszy niezawodnie orędzie cesarskie, które, jak twierdzą po-

wszechnie, będzie zawierać także ustęp o polityce zagranicznej. Na razie to tylko jest faktem, że oprócz budżetu Rzeszy zostanie wniesionem do parlamentu nowe przedłożenie wojskowe, to jest przedłożenie o prawnym stanie, jaki ma rozpocząć obowiązywać po upływie obecnego siedmiolecia. Faktem jest również, iż w nowym projekcie zażąda rząd dość znacznego powiększenia stałej siły zbrojnej, a żądanie to będzie połączone z potrzebą obmyślenia środków dla pokrycia wynikających ztąd wydatków. Wiadomość o tem sprawiła dość ujemne wrażenie w znacznej części dzienników berlińskich, a z licznych głosów, jakie odzywają się na temat nowego projektu wojskowego, nietrudno wywnioskować, iż pozycja rządu w tej sprawie na arenie parlamentarnej będzie trudną, i że należy mu się przygotować na walkę z poważnym zastępem przeciwników. Pisma oficjalne, notując taki objaw, zapowiadają, iż w żadnym razie rząd nie przyjąłby obojętnej porażki, a gdyby większość parlamentu oświadczyła się przeciw przedłożeniu wojskowemu, odwołanie się do wyborców stałoby się nieuniknionem. Mamy tedy tutaj w pełnej formie pogroźkę rozwiązania reprezentacyi; okoliczność zaś, że prasa oficjalna tak wyraźnie podnosi podobną ewentualność, świadczy aż nadto, jaką wartość przykładają koła decydujące do powiększenia pokojowego stanu sił zbrojnych.

O przyszłorocznym budżecie Rzeszy niemieckiej posiadamy już dokładne informacje. Obrady nad tym przedmiotem mają się rozpocząć jak najrychlej, jest bowiem tendencya uperania się z nim jeszcze przed feryami święta Bożego Narodzenia. W rubryce wydatków wykazują, w porównaniu z rokiem bieżącym, znaczne zwyki przedewszystkiem ministerstwa

wojny, marynarki i spraw zagranicznych. W budżecie wojskowym figurują znaczne sumy na sprawienie nowej seryi karabinów rewolwerowych, na budowy nowych koszar i t. d. Żądanie septenatu i powiększenie lądowej siły zbrojnej nie przyjdzie na porządek dzienny równocześnie z preminarzem, lecz będzie przedłożonem dopiero później. Etat marynarki wzrósł w porównaniu z rokiem bieżącym blisko o 2 miliony marek, admiralicya żąda bowiem pomiędzy innymi wystawienia w przeciągu 5 lat 10 większych okrętów. W motywach, uzasadniających to zapotrzebowanie, podniesiono, iż tak jak dzisiaj przedstawia się marynarka niemiecka, cesarstwo może zajmować trzeciorzędne miejsce, znacznie za Włochami i Rosyją. Na to przeciwnicy nadzwyczajnych wydatków zwracają uwagę, iż rzesza niemiecka jest przeważnie państwem lądowym, a wybrzeże jej nie wynosi 170 mil obszaru, podczas gdy obszar wybrzeża Rosyji wynosi nad samym Bałtykiem prawie dwa razy tyle. W etacie urzędu spraw zagranicznych umieszczono szereg świeżych pozycyji, przeważnie na instalowanie nowych konsulatów, i powiększenie personalu tegoż urzędu. W ogóle, w preliminarzu wydatki są wyższe od dochodu o 33,176.541 marek. Niedobór ten, który ciągnie się zresztą od lat kilku, został spowodowany zniżką cła od buraków i zwiększającymi się ciągle wydatkami na wojsko. Zniżka dochodu od buraków wynosiła w ostatnich latach około 14 milionów, a zwiększenie wydatków na wojsko 24 milionów.

Z nowych projektów, które mają być przedłożone parlamentowi, zaznaczają dzienniki przedewszystkiem projekty o znizeniu kosztów sądowych i utworzeniu w Berlinie seminaryum języków wschodnich.

Nie wiadomo, czy ze spraw zaglątych z przeszłej sesji zostanie którakolwiek wyprowadzoną na porządek dzienny. Zasługują tu przede wszystkim na uwagę dwa projekty, z których jeden dąży do zmiany ustawy prasowej, w duchu jej obostrzenia, drugi zaś do wykluczenia publiczności z sali obrad sądowych. Oba te projekty zostały w swoim czasie przyjęte bardzo nieprzychylnie przez opinię publiczną i koła parlamentarne, to też, zdaniem dzienników, rząd prawdopodobnie nie będzie się spieszył z ich ponowieniem, nie chcąc wystawiać się na niezawodną porażkę.

Delegacye.

Peszt, 23 listopada.

(III pełne posiedzenie Delegacyi austriackiej).

Prezydent dr. Smolka otwiera posiedzenie o godzinie 11 minut 20.

Obecni pp. Ministrowie: hr. Kalnoky, hr. Bylandt-Rheidt, Kallay, dalej komendant marynarki baron Sterneck, szef sekcyi Szögyeny-Marieh, generalny intendant Lambert.

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i zweryfikowano.

Nadeszło kilka petycyj, które przekazano odnośnej komisji.

Dep. Chlumecky usprawiedliwił swoją nieobecność słabością jednego z członków jego rodziny; del. Dumba nie mógł przybyć z powodu słabości; hr. Buquoy otrzymał ośmiodniowy urlop.

Delegacya przystępuje następnie do porządku dziennego. Preliminarz marynarki wojennej na rok 1887, kredyty dodatkowe marynarki wojennej za r. 1886, oraz żądanie co do rozszerzenia terminu niektórych kredytów marynarki wojennej, zezwolonych w *extraordinarium* r. 1885, na rok 1886 zostały zezwolone bez żadnej zmiany.

Przy artykule VI. pozycyji 3 nadzwyczajnych potrzeb „budowa krzyżownika o 3800 beczkach, którego koszt wynoszą ogółem 1,900.000 zł., rata pierwsza w sumie 200.000 zł.” zabrał głos del. Luzatto, celem wniesienia prośby do komendanta marynarki, aby przy zamówieniu większych

NEMEZYS SERCA

O B R A Z E K

przez

H A J O T Ę.

(Dokończenie.)

Parę razy Murek wstawał z determinacyą.

— Trzeba już iść — mówił.

Na to jego towarzyszka spoglądała naprzód z żalem na pełną jeszcze w połowie butelkę, a potem jemu w oczy.

— Jeszcze chwilę — mówiła syrenim głosem i nalewała mu świeży kieliszek.

He się to razy powtórzyło i jak długo przeciągnęło, nie wiedział. Rozmarzony winem i spojrzaniem tej, co mu je nalewała, stracił zupełnie rachubę czasu.

Gdy wreszcie wyszli z restauracyi, noc była czarna i deszcz gęsty padał.

Na świeżem powietrzu Murek wytrzymał raptem.

— Jezus Maryja! — zawołał — tom sobie dał! — I chciał biedz ku ogrodowi, ale przyszło mu na myśl, że i tam przecież znalazł się ktoś taki, co starego zawiózł do domu. Przypuszczenie to było mu tem bardziej na rękę, że piękna Róża mieszkała w tamtych stronach, odprowadzi ją więc za jednym zachodem.

Co tam! kiedy wisieć, to już za obie nogi. Kwadrans wcześniej czy później, i tak stary skrzyczy go porządnie.

Poszli tedy razem prędko, a przez drogę nietylko ułożyli się o następną schadzkę,

ale wspólnymi siłami usnuli historyjkę, mającą Murka przed pierwszym impetem gniewu starego zastonić.

Ktoś go potrącił; on go odepchnął, zrobiła się burda; wzięto ich do cyrkułu i tyle czasu przetrzymać — albo to te lotry policyanty mają jakie wyrozumienie? — Opowie to wszystko tak długo i szeroko, że staremu nie da dojść do słowa.

Mimo to, serce biło mu ja młotem, gdy wbiegł na schodki, bo spojrzawszy w okna, zobaczył, iż się nie świeci. Przeląkł się — nie tego, co się z biednym, niedołącznym starcem stać mogło, po tylogodzinnem czekaniu na deszczu i zimnie, ale co się z nim samym stanie za taki wybryk. Odpędzi go, ani chybi. To była jedyna jego troska, gdy drugim kluczem, jaki miał przy sobie, otworzywszy puste mieszkanie, wpadł z niego po chwili i poawałował z powrotem.

Ogród naturalnie był już zamkniętym. — Bez namysłu przeskoczył niską furtkę i wpadł między czarne szkielety drzew.

Cisza dokoła panowała przejmująca, szybkie stapania Murka rozległy się w niej jakimś niemimem chlupoczącem dudnieniem. Woda w kałużach przebłykiwała czarno.

Chłopak dopadł do wózka i włosy dębem stanęły mu na głowie, gdy zobaczył puste, przemokłe od deszczu siedzenie.

— Jezus Maryja! — krzyknął po raz drugi, i przestraszył się własnego głosu.

Co się z tym starym zrobiło? Czy go dyabli żywcem porwali?

Dyocząc z dziwnego wzruszenia, jakiego nigdy dotąd nie doświadczył, puścił się na poszukiwania.

Nie długo to trwało. Bystre jego oczy

rozróżniły na ziemi czarną jakąś masę, w której domyślił się swego pana.

— Zemdlął dziad — pomyślał, przyspieszając kroku — potrzebnie mu było z wózka wyłazić. To dopiero cholera!

Pochylił się, dźwignął go za ramiona i wrzasnął przeraźliwie.

Chłód śmierci go zaleciał; bielmem zasłte, nieruchome oczy łysnęły blade z półśród zastygłej w kontorsyach konania twarzy.

Rozległ się znowu plusk. To Murek opuścił trupa w kałużę napowrót, a sam zaczął niekłać jak szalony. Zimny pot spływał mu kroplami po rozognionych policzkach; zgroza, wstręt, przerażenie, ścisły go jak farye przez ten ciemny, najezony gołemi drzewami, szumiący deszczem ogród.

Zdawało mu się, że lada chwila jakaś zimna, trupia ręka chwyci go za ramię; jakiegoś bielmem zasłte oczy łysną nań okropnie.

W alejach dopiero ochłonął nieco i zwolnił kroku. Zaczął zbierać myśli i zastanawiać się nad swoim położeniem.

Nie zdejmowała go litość nad tem ludzkim życiem, co tak nędznie w kałuży brudnej wody zgasło, żal nad trupem człowieka, który był jego dobroczyńcą, który jego jednego kochał, a którego w poniewierce, na błocie, pod gołem zadeszczonem niebem zostawił.

Niechby tam leżał i gnął aż do sądnego dnia, ale to bieda, że go zaraz jutro znajda, a jak znajda będzie śledztwo, ambaras... gotowi jego jeszcze posądzić, wziąć do więzienia i skazać niewinnie. Boć on nie winien śmierci starego — sumienie mu nie wyrzuca; zresztą nie ma czasu na sł-

chanie tego nudziarza. Tu o ważniejsze rzeczy chodzi. Co tu począć?

I szedł coraz wolniej; nagle stanął i uderzył się w czoło.

Uczucie srogiego pokrzywdzenia oparowało go teraz wyłącznie. Jego — Murka — wsadzą do ciupy a pieniądze wezmą jacy krewni, bo się zawsze znajdują, choćby z pod ziemi wyrosł mieli, gdy jaki bogacz umrze; albo szpitale, gdyż i to dyabelstwo tylko na takie spadki czyha. Nie! tyle niesprawiedliwości stać mu się nie może. Byłby głupi, żeby do niej dopuścił. Wszak raz już sobie powiedział, że jak wisieć, to za obydwie nogi. A może się i uda?

I udało się — gdyż poszukiwania policyi, przedsięwzięte w skutek znalezienia trupa Skalskiego w ogrodzie botanicznym i popelnionej tejże nocy w mieszkaniu denata kradzieży przez odbicie biurka; poszukiwania w celu trafienia na ślad jego lokaja Maurycego, podejrzanego o podwójną zbrodnię, nie doprowadziły do żadnego rezultatu.

Sekeya wykazała śmierć przez uderzenie przypadkowe, bez udziału gwałtu; Murek wraz z pieniędzmi przypadł na zawsze.

O Skulskim wspominali czasami tylko ci, którzy w nim stracili żywy zegarek. Serca nikt w nim nie stracił. Drgnęte przez całe życie, spłaciło swój dług pod koniec nieprawemu wierzytelowi i zastygło, przeszedłszy straszliwe tortury, których nie było się komu domyślać; bo nie ma okrutniejszej Nemezys, jak miłość pod jaką bądź postacią, kiedy się mści za swe zapoznane prawa.

K O N I E C.

Warszawa 16-go kwietnia 1886 r.

robót dla marynarki, zechciał uwzględnić przede wszystkim przemysł miejscowy, który potrzebuje poparcia i podania mu ręki. Przemysł ten jest mniej do współzawodniczyć z zagranicznym, iż nasza marynarka handlowa rozwija się bardzo powoli. Mowca przypomniał, iż z powodu braku pracy jeden z największych zakładów tryesteńskich dla budowy okrętów musiał rozpuścić większą część robotników. Mowca stwierdzając z uznaniem, iż zarząd marynarki poczynił ostatnimi laty w zakładzie *Stabilimento tecnico Triestino* wielkie zamówienia, skutkiem czego mogło tam znaleźć przeszło 1000 robotników stałe zajęcie, wypowiada silną nadzieję, iż także budowa okrętu, o którym mowa pod pozycją 3, zostanie poruczoną warsztatom krajowym. Mowca uważa za rzecz zbytęzną występować w pozytywnym wnioskiem, albowiem zbyt wielki ma zaufanie do mądrości i pieczołowitości p. komendanta marynarki i nie wątpi, że przemysł rodzimy znajdzie w nim zawsze gorliwego opiekuna i ordonownika (*bravo!*).

Sprawozdawca baron Nadherny przyłącza się w zupełności do życzeń wypowiedzianych przez poprzedniego mowcę i jest przekonany, iż komendant marynarki będzie popierał wszelkimi siłami przemysł miejscowy.

Drugi i ostatni przedmiot porządku dziennego „kredyt okupacyjny“ został z powodu nieobecności referenta Dumby usunięty z porządku dziennego i odłożony do następnego pełnego posiedzenia, które się odbędzie d. 26 b. m. Prezydent dr. Smolka oświadczył, iż co do dalszych przedmiotów porządku dziennego posiedzenia piątkowego zawiadomi Delegatów w drodze pisemnej.

Wszystko zdaje się za tem przemawiać, iż sesja Delegacji nie będzie mogła ukończyć się przed 1 grudnia. Delegacja austriacka ma jeszcze do załatwienia nadzwyczajny budżet wojskowy, etat Ministerstwa spraw zagranicznych i kredyt okupacyjny. Delegacja węgierska dopiero w przyszły poniedziałek, dnia 29 b. m., rozpocznie obrady nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych, które zajmą niezawodnie kilka dni czasu. Z Pesztu piszą, iż z niezwykłym natężeniem oczekują przebiegu tych rozpraw. Z góry należy się na to przygotować, iż Węgrzy nie przyłączą się do polityki p. Ministra spraw zagranicznych z taką jednomyślnością, jak to uczyniła komisja Delegacji austriackiej; jednak jest faktem, iż także po stronie węgierskiej objawia się silna tendencja, aby użyć hr. Kalnoky'emu, w interesie osiągnięcia proklamowanych przez niego celów, wszelkiego poparcia, i o ile możliwości pogodzie zapatrywania i przekonania z zapatrywaniami Delegacji austriackiej. Poczynione w tym kierunku zabiegi mają wszelkie widoki powodzenia, a można mniej więcej liczyć na to z pewnością, iż pomiędzy oficjalnymi enuncjacjami obu komisji nie zajdą żadne różnice, ani dadzą się w nich dostrzec jakiebyś kontrawersje.

Rozumie się samo przez się, iż w kołach wspólnego Rządu powitanoby taki rezultat z wielkim zadowoleniem, bo chociaż, wedle własnych słów p. Ministra hr. Kalnoky'ego, zupełna zgodność Delegacji austriackiej z jego polityką jest dlań cenem poparcia, i może także przyczynić się do wzmocnienia i skonsolidowania tej polityki, to przecież efekt jej mógłby tylko podnieść się skutkiem przystąpienia Węgrów, a zagranica wiedziałaby odtąd, iż polityka wspólnego austro-węgierskiego Ministra spraw zagranicznych, pod względem swych celów i dróg, jest zarazem polityką wszystkich ludów Monarchii.

Wypadki w Bułgarii.

Prezydent Zgromadzenia narodowego, Tonczew, w rozmowie z korespondentem *Pester Lloyd*a, wyraził się w sposób następujący o obecnem położeniu w Bułgarii:

„Obecne położenie jest nadzwyczaj trudnem tak dla Bułgarii, jak i tych Mocarstw, które sympatyzują z wolną Bułgarią; może ono jednak stać się jeszcze bardziej zawiślanem. Bułgarowie nie potrzebują rozpaczać, albowiem prędzej czy później odniosą tryumf. Członkowie Zgromadzenia narodowego z tego głównie powodu są rozdrażnieni przeciw Rossyi, iż ta spalizowała zabiegi Bułgarii co do zaciągnięcia pożyczki, a wiadomo dobrze, jakimi środkami osiągnęła swój cel. Obecnie pierwszym zadaniem rządu będzie osiągnięcie pożyczki, która jest nieodzowną. Deputacja, która udaje się na dwory europejskie, otrzymała polecenie porozumienia się z różnemi finansowemi przedsiębiorstwami, celem zawarcia pożyczki, a są widoki, iż powiedzie się ostatecznie przeprowadzić większą operację kredytową. W tonie stronnictwa rządowego panuje zupełna zgoda. Nim rozjechali się deputowani, nastąpiło porozumienie co do pewnych kwestyj, które dawały przedtem powód do nieporozumień i trudności. Nowy członek regencji, Ziwwow, jest jednej myśli i jednakowych przekonań ze Stambulowem i Mutkurowem. Również można liczyć bezwarunkowo na żywoły konserwatywny w gabinetcie.

Nordd. Allg. Ztg. pisze, że z wydalaniem się gen. Kaulbarsa z Bułgarii zakończyła się sytuacja z którą opinia publiczna, po za granicami Rossyi, żadną miarą pogodzić się nie mogła i która nie mogła wpłynąć na pomyślne rozwiązanie sprawy bułgarskiej. Z wykluczeniem takiego czynnika, jakim był gen. Kaulbars, uprosi się teraz formułka rachunkowa sprawy bułgarskiej.

Najpowszechniejszem jest mniemanie, do którego impuls dają z Londynu, że teraz Austro-Węgry zaproponują mocarstwom, aby najpierw zająć się, za wzajemnem porozumieniem, uregulowaniem sprawy unii Bułgarii z Rumelią wschodnią, a to na drodze międzynarodowej rewizji statutu organicznego, następnie zaś dopiero przystąpić do kwestyi wyboru księcia. Zwołanie konferencji uważają teraz w kołach dyplomatycznych za przedczesne. Utrzymują, że Rossya czyniła propozycje przyjęcia tronu bułgarskiego różnym osobom, między nimi i hr. Szuwałowi i dopiero kiedy nikt nie chciał narazić się na jego przyjęcie, zwróciła uwagę swą na księcia Mingrelii.

Ale i wrodzienie księcia Mingrelii odzywają się głosy przeciwne zamiarowi osadzenia go na tronie bułgarskim, a najzaciętszym przeciwnikiem tej myśli ma być teść jego hr. Adlerberg, który ma jak najmocniejsze przekonanie, że ani on, ani żona jego nie posiadają kwalifikacji do spełnienia zadania, jakie im ma być powierzzone. Książę Mingrelii gra podobno nieźle w szachy, ale o sprawowaniu rządów książęcych nie ma mieć najmniejszego wyobrażenia. To też, w rozumieniu Rossyi, zapewne jaki Rossyanin na stanowisku np. ministra wojny ma być księciem *de facto* i sprawować rządy podług wskazówek, odbieranych z Petersburga. Z tych to przyczyn zapewne pragną w Europie załatwić pierwiej kwestję konstytucyjną bułgarską, aby zyskać możliwe rękojmie przeciw podobnym ewentualnościom.

Do wiedeńskiego *Tagblattu* donoszą z Sofii: W odpowiedzi na telegram z życzeniami z okazji rocznicy bitwy pod Sliwnicą, przesłał ks. Aleksander Battenberski regencji bułgarskiej telegram, w którym dziękuje jej a zarazem winiuję z powodu wyjazdu gen. Kaulbarsa.

Nov. Wr. podnosi fakt przywrócenia prawdytowych stosunków dyplomatycznych pomiędzy Rossją a Francją. Podczas gdy dziś lub jutro, powiada ten dziennik, nastąpić mogą wypadki, które zrodzą potrzebę wysłania na dłuższe urlopy ambasadorów w Londynie i Wiedniu pp. Staala i Lobanowa, Niemcy powinni rozważyć dokładnie następstwa przybycia ambasadora francuskiego do Petersburga i powrotu ambasadora rosyjskiego Mohrenheima do Paryża, aby i wyjazd hr. Szuwałowa z Berlina nie okazał się potrzebnym. Rossya żywi szczerę pragnienie utrzymania przyjaźni z Niemcami i dostatecznie go dowiodła. Ks. Bismarck zrozumie wszakże, że to życzenie nie może nakłonić rządu rosyjskiego, aby poświęcił mu swoje interesa.

Austro-Węgry i Rumunia.

Czytamy w wiedeńskiej *Presse*: Handlowo-polityczni referenci austriackiego Ministerstwa handlu i Ministerstwa spraw zagranicznych, baron Kalchberg i baron Glanz, powrócili dnia 23 b. m. z Pesztu do Wiednia. Na naradzie, odbytej dnia 22 b. m. wieczorem w Peszcie, dyskutowano nad instrukcjami, jakie mają być wydane dla rokowań, w sprawie zawarcia traktatu handlo-

wego z Rumunią, przyczem osiągnięto zupełne porozumienie. Okoliczność, iż konferencye w Peszcie przeciągnęły się nieco dłużej, należy temu przypisać, iż musiano poddać szczegółowym obradom tak austro-węgierską, jak rumuńską autonomiczną taryfę cłową i w instrukcjach oznaczyć dosłownie granice i tok żądań, jakie mają być postawione, jakoteż możliwych ustępstw. Instrukcyje tedy liczą się z wszelkimi ewentualnościami i użyczą tym delegatom, którzy będą prowadzić rokowania, zupełną swobodę akcji, tak niezbędną w interesie przyspieszenia pertraktacji. Prawdopodobnem jest, iż rokowania rozpoczną się w pierwszych dniach grudnia i będą się odbywać za zgodą rządu rumuńskiego w Wiedniu. Rumunia nie wyznaczyła jeszcze swych delegatów, nie ulega jednak wątpliwości, iż będzie w tym celu mianowany jeden z wyższych dostojników, któremu zostanie przydzielonych kilku mężów fachowych.

Dziennik przytoczony dowiaduje się, iż oba Rządy i wspólne Ministerstwo zgodziły się na to, aby w pierwszym rzędzie dążyć do zawarcia stanowczej konwencji terytorjalnej, co do której przyjdzie łatwo osiągnąć porozumienie, jeżeli tylko Rząd rumuński szczerą i rzetelną ma ochotę zawrzeć traktat handlowy z Austro-Węgrami.

Ułożone w Peszcie instrukcyje są tego rodzaju, iż mogą tylko ułatwić ostateczne porozumienie zgodne zarówno z interesami Austro-Węgier, jak i Rumunii. Gdyby jednak zawarciu trwałego traktatu miały stanąć na przeszkodzie nieprzezwyciężone trudności, wówczas zostanie uczynioną próba osiągnięcia *modus vivendi* w formie prowizorycznej konwencji handlowej. Rządy tak Austrii jak Węgier, silnie mają postanowienie zamknięcia okresu wojny cłowej z Rumunią, o ile na to pozwalają reprezentowane przez nich ekonomiczne interesa, i przywrócenia z sąsiedniem królestwem handlowo-politycznego pokoju. Zrealizowanie jednakże tej decyzji zawisłem jest w znacznej części od tego, o ile rząd rumuński zechce okazać takie same postanowienie i przeprowadzić je w praktyce.

Sprawy wschodnie.

Sprawozdawca *Politische Corresp.* pisze z Konstantynopola:

W ciągu bieżącego tygodnia mówiono w kołach dyplomatycznych bardzo wiele, że Porta ma zamiar wystąpić z inicjatywą uregulowania spraw bułgarskich. Pogłoska ta utrzymywała się w kołach zresztą bardzo poważnych i zwróciła tembardziej uwagę, gdy w *Turquie* pojawił się artykuł, dowodzący praw sułtana i przedstawiający możliwość uregulowania stosunków bułgarskich przez rząd turecki. Na podstawie wspomnianego artykułu wysnuło rozmaite domysły, raz że był inspirowany, to znowu, że znosi się na przeobrażenie stosunków w sytuacji ogólnej, a nakoniec, że Porta działa widocznie w porozumieniu z Rossją. W ministerstwie tureckim wypierają się tymczasem inspiracji, jakoteż zaprzeczają, żeby zapatrywania, w artykule rozwinięte, uważała Porta za swój program polityczny. Zapewniają tu owszem, że Turcyja ani myśli mieszać się w wewnętrzne sprawy bułgarskie. A jednak mimo owych zaprzeczeń, nie przestaje zdumiewać, że artykuł, zakrawający na półurzędowe wynurzenia przemknął się w organie, który się znajduje pod bezpośrednią kontrolą rządu.

Niezmiernie przykro dotknęto koła urzędowe tureckie, że w mowie lorda Salisbury'ego była wzmianka wyłącznie tylko o interesach Austro-Węgier, tudzież, że cała prasa europejska, omawiając uregulowanie kwestyi bułgarskiej, mówi ciągle jedynie o interesach Austro-Węgier, Rossyi i Anglii, nie czyniąc o Turcyi, jako współrzędnym i równoprawnym czynnikiem, ani wzmianki. Drażliwość ta jest wprawdzie niezasadzoną, ponieważ nikt Porcie nie odmawia prawa udziału przy uregulowaniu sprawy bułgarskiej, i to pewna, że Turcyja w razie wywołania zatargu lub gwałtownego wystąpienia Rossyi, nie mogłaby być pominięta; a jednak, mimo to wszystko, istnieje drażliwość, wywołana jakoby lekceważeniem Turcyi. Okoliczność ta wpływa na postawę Porty, która zaczyna względem Rossyi okazywać coraz więcej oziębłości, a z drugiej strony usiłuje Mocarstwom przypomnieć, że Turcyja egzystuje jeszcze. Być może, iż to był główny cel owego inspirowanego w *Turquie* artykułu, i okazania zarazem, że Turcyja zdecydowaną jest wystąpić do działania samodzielnego.

Jakoż od pewnego czasu objawia się ponownie ruch niezwykły w przygotowaniach zbrojnych, a ruch ten ma w istocie pozory, jakoby Porta miała zamiar wystąpić do akcji. Łudziłyby się jednak, wstąpić do pozory przyjmował za prawdę. Poseł rosyjski Nelidow, oświadczył tutaj, że jakkolwiek Rossya nie zamysła o interwencji zbrojnej, to jednak nie dopuści do niej za-

dnego innego także mocarstwa, i skoroby Porta zrobiła choć krok jeden w kierunku interwencji zbrojnej, to Rossya zajęłaby natychmiast Rumelię Wschodnią i Bułgarię. Taka postawa Rossyi wyklucza wszelką akcyję Porty. Ale i bez tego ostrzeżenia nie zdecydowałaby się Porta do zbrojnego wystąpienia w Bułgarii, chyba, że zostałaby upoważniona przez mandat europejski. A żeby przyszło do tego, potrzebny byłaby najpierw nowa konferencya, której zebrania nie ułatwi a raczej nie dopuści w tej chwili Rossya. Z zajętego wszelako przez p. Nelidowa stanowiska, wywnioskować łatwo, że w sprawie bułgarskiej nie istnieje żadne poufniejsze porozumienie pomiędzy Turcyją a Rossją, jakoteż, że porozumienie zniechęconej Turcyi z Anglią w sprawie egipskiej należy w tej chwili także do nieprawdopodobieństwa.

Z Watykanu.

(Noty papieskie. — Przemowa Ojca św. do biskupa niemieckiego. — Katolicy południowej Ameryki. — Nowi biskupi i wikaryusze dla Indyj wschodnich.)

Donosiliśmy już, iż Ojciec św. po dwukroć przedkładał rządowi, u których nuncyusze apostołscy są uwierzytelnieni, noty i dokumenta urzędowe, świadczące o nadzwyczajnym przykrem i niepodobnym do zniesienia położeniu Stolicy św.

Paryski *Monde*, organ nuncjatury w Paryżu donosi z Wiednia, że Rząd austriacki postanowił wskutek ostatniej noty papieskiej wziąć inicjatywę i wezwać Mocarstwa, mające poddanych katolickich, iżby w poruszonych kwestyi poczyniły rządowi włoskiemu przedstawienia: 1) co do propagandy antykatolickiej, 2) co do ubliżania powadze Ojca św. Nuncyusz apostołski w Madrycie przedłożył tę sprawę rządowi hiszpańskiemu i wezwał go, aby poparł propozycję gabinetu wiedeńskiego.

Podobno minister włoski hr. Robilant, dowiedziawszy się o tem, wysłał już pismo do Mocarstw, w którym powiada, że demonstracyi antyklerykalnych rząd powstrzymać nie może, gdyż konstytucya na tego rodzaju objawy pozwala; zaprzecza zaś, jakoby osobie Papieża w czemkolwiek ubliżano, lub uwłaczano.

Biskupa limburskiego dr. Kleina, którego w tych dniach konsekrowano w Rzymie, papież przyjmował kilka razy z szczególnem odznaczeniem. *Nordd. Allg. Ztg.* zapisuje fakt ten z wielkiem zadowoleniem i przyłącza przemowę, jaką miał Leon XIII do nowego biskupa przed jego konsekracją: „Jesteś niemieckim biskupem — tak mówił Leon XIII — w Niemczech żyjesz pomiędzy protestantami i skazanym jesteś na bliższe z nimi stosunki. Dla tego też będzie podwójnym twym obowiązkiem sprawować święty twój urząd w duchu miłości, serdeczności, skromności, łagodności i przychylności dla każdego. Bo skoro przekonają się, że kierujesz się takimi uczuciami i baczysz na to, aby duchowieństwo twoje trzymało się zdala od wszelkich sporów i wojen, jeżeli pozostaniesz zawsze miłosierdnym dla ubogich, łagodnym w znoszeniu przeciwności, zawsze oddany zarówno służbie kościoła i boskiego Zbawiciela, i starać się będziesz szerzyć ducha ewangelii, wtedy znikną niejedne przesady i ducha ożywającego nasz święty kościół uznają za ducha Bożego, i zbliżą się do nas z zaufaniem.

„Utrzymuj także dobre stosunki z królewskimi władzami. Dobre osobiste stosunki nie są jeszcze wszystkim, ale są zawsze czemś i wielkiej wartości. Mam nadzieję otrzymania niebawem wiadomości, które będą mogły doprowadzić nas na obranej już dobrej drodze do zupełnego porozumienia. Wspólnem jest też zadaniem tak Stolicy św., jak biskupów uznać dobrą wolę rządu, gdy ją okazuje i wzmocnić ją w właściwy sposób.“

Do *Pol. Corr.* donoszą z kół watykańskich, iż uwaga Kurji zwrócona jest w tej chwili na południową Amerykę, której ludność katolicka pragnie wejść w bliższe stosunki ze Stolicą św. Msgr. Agnazzi, delegat papieski w Kolumbii, rozpocznie niebawem podróż inspekcyjną po całej południowej Ameryce, poczem złoży relacyę o swych spostrzeżeniach i poczyni odpowiednie wnioski.

Wkrótce zostanie ogłoszonym breve papieskie w sprawie nominacji nowych biskupów i wikaryuszy apostołskich dla Indyj wschodnich. Kongregacya *De propaganda fide* czyni przygotowania, aby ile możliwości rozszerzyć sieć misji w całych Indjach.

Z Petersburga.

(Wyjazd carowej i carewicy na południe. — W sprawie przechodzenia dóbr w Królestwie Polskiem i prowincjach zachodnich.)

Do *Wiener Ztg.* donoszą z Petersburga, iż carowa wyjedzie wkrótce z carewiczem do Cannes lub Nicei i przepędzi tam całą zimę.

SPRAWY MONARCHII

Wiener Zeitung ogłasza następującą ustawę z dnia 12 listopada 1886 roku:

Za zgodą obu Izb Rady państwa, zarządzam, co następuje:

§. 1. Zawarte w ustawie z 28 czerwca 1878 r. (Dz. p. p. Nr. 85) postanowienia dodatku do ordynacyi wyborczej do Rady państwa, w sprawie okręgów wyborczych w Galicyi: d. gminy wiejskie, l. 6. zostają w ten sposób zmienione, iż mają opiewać:

l. 6. Tarnów, Tuchów, z miejscem wyboru Tarnów; Pilzno, Brzostek, Dembica z miejscem wyboru Pilzno; Dąbrowa, Żabno z miejscem wyboru Dąbrowa.

§. 2. Ustawa ta wchodzi w życie w dniu, w którym sąd powiatowy w Żabnie rozpocznie swą działalność urzędową. Gödöllö, 12 listopada 1886.

Franciszek Józef m. p.
Taafe m. p.

Stan zdrowia następcy trony nie daje wprawdzie w tej chwili powodu do zaniepokojenia, jednakże ciężkie zapalenie błony piersiowej, jakie przebył niedawno carewicz, mogłoby w surowym klimacie petersburskim pociągnąć groźne następstwa, i dlatego też lekarze zalecili wyjazd do jednej z miejscowości na Południu.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż w ministerstwie sprawiedliwości zwrócono w ostatnich czasach uwagę na ściśle określenie tych dokumentów, które służąć mogą jako dowody pokrewieństwa w linii bocznej w sprawach spadkowych w Królestwie Polskim. Srodek powyższy ma służyć do wydania nowego prawa spadkowego, dotyczącego majątków przechodzących w Królestwie Polskiem na krewnych z linii bocznych. Jakkolwiek w prawodawstwie z roku 1864 znajduje się wykaz takich dokumentów, wszakże ministerstwo sprawiedliwości skłania się do zaprzeczenia ważności szczególnie wielu starych metryk, ponieważ, według jego zdania, dawne księgi metrykalne i księgi obywatelskie dostępne były dla wszystkich podrabian. Tak np. w opinii ministerstwa wykazano, iż i obecnie jeszcze w północno-zachodniej części Królestwa Polskiego majątki przechodzą w posiadanie linii bocznych na mocy starożytnych dokumentów i ksiąg metrykalnych, których autentyczność nie mogła być należycie uzasadniona.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej Swej szkatuły dotkniętym pożarem mieszkańcom Toporowa, w powiecie brodzkim, wsparcia w kwocie 1.000 zł.

— **Książe Ludwik Windisch-Graetz**, generał-porucznik i komendant I korpusu, w Najw. uznaniu znakomitej działalności służbowej otrzymał order Żelaznej Korony I klasy, z dekoracją wojenną III klasy, z uwolnieniem od taksy.

— **Maksymilian Adler-Adler-schwung**, major pułku pieszego nr. 20, na podstawie ponownego superarbitru, jako inwalid, przeniesiony w stan spoczynku.

— **Pani Dunajewska**, małżonka JE. p. Ministra skarbu, wczoraj rano odjechała z Krakowa do Wiednia.

— **Hr. Augustowa Potocka**, przyjęła protektorat nad wystawą higieniczną w Warszawie.

— **Henryk hr. Broel Plater**, dotychczas poddany pruski, wykonał w dniu wczorajszym w prezydium magistratu przysięgę jako obywatel austriacki z przynależnością do gminy Krakowa. Przy tej sposobności złożył p. hr. Plater dla ubogich miejscowych kwotę 50 zł.

— **Stefan Szole Rogoziński**, znany podróżnik afrykański, odpłynął dnia 22 b. m. na pokładzie parowca „Lagos“ z portu Liverpoolskiego, udając się na wyspy Kanaryjskie, a z tamąd do Afryki zachodniej.

— **Za duszę s. p. ks. Piotra Semeneńki** odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele Archikatedralnym przez Najprzewielebniejszego ks. Arcybiskupa w piątek, 26 b. m., o godzinie 9 zrana. Na to nabożeństwo Zgromadzenia OO. Zmartwychwstańców przyjaściół i pobożnych wiarych zaprasza.

— **O. Piotr Semeneńko**, generał Zgromadzenia OO. Zmartwychwstańców, o którego śmierci d. 18 bm. w Paryżu donieśliśmy, urodził się r. 1814, w Grannem na Litwie, z ojca religii prawosławnej, a matki Polki katolickiej. Był on Litwinem, o czem wspominał z pewnem zażwoleniem i dumą. Uczęszczał najprzód do szkół w Tykocinie na Podlasiu, potem w Białymstoku, a w końcu w Krożach na Żmudzi. W młodym jeszcze bardzo wieku, bo zaledwie 15 lat licząc, zapisał się jako słuchacz na uniwersytecie wileńskim. Nie długo trwały jego studia. Rok 30 odbył się wypadkami swemi w gorącym sercu młodzieńczego Piotra Semeneńki. Piotr Semeneńko był w szeregach Głęduda i Chłapowskiego. Przeszedł wraz z innymi do Prus, a potem do Francji. *Kur. Pozn.* poświęcając zmarłemu dłuższe wspomnienie, powiada: „W Rzymie, gdzie O. Piotr prawie stale zamieszkiwał, wielkiem było jego znaczenie. Jego prace w Kongregacjach rzymskich były bardzo wysoko cenione. W czasie soboru wydał znakomitą pracę o papieżstwie, pod tytułem: „Quid Papa?“ Jego panygiryk o św. Cyrylu i Metodym, napisany po francusku i wydany w Rzymie, ukazał światu katolickiemu, czem byli w kościele Bożym święci Apostołowie Słowiańszczyzny. Ale nie chcieliśmy zapuszczać się w szczegóły. O. Piotr był patryotą rozumiejącym należycie przeszłość naszą i pracującym nad jej przyszłością dodatnio, bez złudzeń i osobistych ambicji. Szukał on dla nas oparcia o tę skałę niewzruszoną Kościoła św., o którą wszystko, co chce istnieć, szczerze oprzeć się musi. Był znakomitym kapłanem i zakonikiem. Jako kapłan budował pobożnością i wprawił w zdumienie głębką znajomością, świadcząca o rzetelnym zgłębieniu rzeczy. Jako zakonnik, był ascetą i posiadał rzeczywistą znajomość serca ludzkiego—znał się też na onych drogach cu-

downych, czyli mistycznych, któremi Bóg zwykł prowadzić dusze wybrane ku wyżynom niepojętej znajomości i miłości rzeczy, które mają styczność z życiem człowieka, z Bogiem i w Bogu. Był O. Piotr niepospolitym myślicielem. Złożył niektóre z swych zapamiętywań filozoficznych w „Biesiadach filozoficznych“, drukowanych w „Przeglądzie Poznańskim.“ Ostatnie jego drukowane dzieło pod tytułem „Credo“, które jest zbiorem kazań majowych, wygłoszonych we Lwowie przeszłego roku, zawiera jego przekonania i zapamiętywania filozoficzne.“

— **Na zebraniu miesięcznem Towarzystwa prawniczego lwowskiego**, miał wczoraj radca sądu kraj. dr. Bauch odczyt o projekcie rządowym do ustawy, wprowadzającej odrębne przepisy podziału dziedzictwa posiadłości rolniczych średniej wielkości. Z ogromnego materiału, jaki w ostatnich czasach nagromadzono w kwestyi uregulowania bytu mniejszej własności ziemskiej, prelegent potrafił ująć w ramy jednogodzinnego wykładu wszystko to, co jest istotnem i decydującem w tej trudnej kwestyi. Przedstawiwszy trzy główne prądy, objawiające się w tym przedmiocie, mianowicie system *laisser faire, laisser aller*, dalej system tych, którzy pragnęliby powrócić do dawnych urzędów, a jako trzeci system socjalistyczny tych, którzy przez odjęcie samoistności jednostkom pragnęliby upaństwowić własność ziemską, przeciwstawił tymże teorię czwartą, polegającą na indukcyjnem zbadaniu stosunków, która zdążyła do połączenia rozwoju sił jednostek z interesem powszechnym. Z pomiędzy licznych opinii w tym przedmiocie, przedstawił prelegent jako najważniejsze dla naszego kraju opinie obydwóch towarzystw rolniczych krajowych; mianowicie przechodząc do wzorów, które służyły projektowi austriackiemu, wykazał, że ani bawarski *Stammgütersystem*, ani ustawy księstwa brunszwickiego i Hessen Darmstadt, ani hanowerski *Anerbrecht*, ani w końcu pruska *Landgüterordnung* z r. 1882, nie dadzą się zastosować do naszych stosunków. Upatrując główną przyczynę upadku mniejszej własności w obdłużaniu włościan, niewłaściwym dla włościan kredycie hipotecznym i idących za tem sprzedażach egzekucyjnych, oświadczył się przeciw projektowi rządowemu, jako w pośród naszych stosunków bezskuteczny, dla naszych rolników nie zrozumiałemu, a za zaprowadzeniem t. z. *homestead* na wzór amerykański, ojcowizin z pod egzekucyi i prawa zastawu wyłączonej, które kredyt włościański zredukowałyby do miary właściwej i stanęłyby na przeszkodzie dalszemu obdłużaniu ziemi włościańskiej. Wykład prelegenta jasny i potoczny przyjęli licznie zgromadzeni członkowie Towarzystwa z rzeszemi oklaskami.

— **Zarząd Gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców we Lwowie**, przemieniającego się obecnie na „Krajowe Towarzystwo kupców i przemysłowców“, odbył dnia 22 b. m., w biurze swoim posiedzenie, na którym załatwiono następujące ważniejsze sprawy: 1) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie z dokonanych od poprzedniego posiedzenia zarządu licznych czynności biura, rozwijającego coraz bardziej swoją działalność. 2) Przyjęto do Towarzystwa dwóch nowych członków. 3) Postanowiono zaprosić pewną odpowiednią osobistość na członka korespondenta. 4) W skutek zaproszenia przysłanego przez Komitet główny przyszłorocznej wystawy krajowej w Krakowie, wybrano, z pośród członków zarządu Towarzystwa, trzech delegatów do tegoż komitetu, a mianowicie pp.: Jana Ibatowicza, Juliusza Mikolascha i Franciszka Rychnowskiego. 5) Celem porozumienia się eo do możliwie łącznego postępowania w tym komitecie, uchwalono zaprosić do biura Towarzystwa na wspólne posiedzenie, które oznaczono na dzień 25 b. m., wszystkich delegatów ze Lwowa, mających reprezentować w owym komitecie interesa przemysłowców, a zatem wybranych przez lwowską Izbę handlowo-przemysłową, Izbę stowarzyszeń rzemieślniczych i „Gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców we Lwowie“. 6) Umówiono z przybyłym umyślnie na posiedzenie z Krakowa, delegatem poważnego grona tamtejszych kupców i przemysłowców a członkiem Towarzystwa, sprawę potrzebnego wspólnego działania około podniesienia handlu i przemysłu krajowego, tudzież użycia najskuteczniejszych do tego środków, przy czem wybrano specjalną dla tej sprawy komisję. 7) Utworzono w łonie zarządu Towarzystwa sekcję handlową i sekcję przemysłową. 8) Uchwalono otworzyć od Nowego roku, w biurze Towarzystwa, dla członków tegoż fachową czytelnię. 9) Postanowiono założyć w biurze Towarzystwa czarną księgę nierzetelnych odbiorców, a z rozpoczęciem wydawnictwa organu stowarzyszenia, wydawać dla użytku kupców także czarną listę takich odbiorców. 10) Uchwalono przysłać z czynnym poparciem w przedsiębiorstwie jednemu z członków Towarzystwa, wypożyczeniem z funduszu tegż 300 zł. 11) Następnego posiedzenie uchwalono odbyć w przyszły poniedziałek d. 29 bm.

— **Obchód Mickiewiczowski**. Zarząd tarnopolskiego oddziału Towarzystwa pedagogicznego urządził, ku uczczeniu 31 rocznicy zgonu Adama Mickiewicza w niedzielę, dnia 28 b. m. w sali kasynowej, przy współdziałaniu pani E. G., pany W. T., tudzież pp. Wiktora hr. Baworowskiego, Alfreda Kołaczkowskiego, A.

M., J. W. i chóru szkoły Towarzystwa Przyjaściół muzyki, pod artystycznym kierownictwem Władysława Wszelazkiego wieczór literacko-muzyczny. Program: 1. Orłowski Aleksander. „Stępy Akermanskie“. Słowa Adama Mickiewicza, odśpiewa chór męski szkoły Towarzystwa przyjaściół muzyki. 2. „Wpływ Byrona na Adama Mickiewicza.“ Studium literackie przez W. hr. B. Odczyt. 3. Moniuszko. „Czasy“. Słowa Adama Mickiewicza, odśpiewa p. J. W. 4. a) Chopin-Tausig, „Mazurek“, b) Czajkowsky-Liszt, „Polonaise“, odegra na fortepianie p. Alfred Kołaczkowski. 5. „Koncert nad koncertami“, Ustęp z „Pana Tadeusza“, wygłosi panna W. T. 6. Rubinstein, „Ptaszki“, Duet, odśpiewa pani E. G. i pan A. M. 7. Moniuszko. „Trzy piosenki“ ze zbioru pieśni ludowych Jana Czeczotta, odśpiewa z towarzyszeniem fortepianu chór mieszany. Początek z uderzeniem godziny 7.

— **Koncert Eugeniusza d' Alberta** Wobec ogromnej liczby dobrych i doskonałych fortepianistów dzisiejszej chwili, jeżeli uda się wirtuozowi zwrócić na siebie uwagę muzycznego świata, musi już być talentem nie lada i mieć poza sobą długi szereg lat olbrzymiej pracy. Czemże musi być dopiero artysta, którego świat cały uważa od razu za wybranego z pośród najznakomitszych? Odpowiedź na to da się znaleźć w jednym tylko słowie: geniusz. I rzeczywiście geniusz objawił się w dwudziestokilkuletnim młodzieńcu, Eugeniuszu d' Albert. Po śmierci Tausiga i z chwilą usunięcia się Liszta w zacisze wejmarskiego eremitażu, berłem w królestwie fortepianu podzielili się Rubinstein i Btlow. Panowali oni samowładnie aż do chwili pojawienia się d' Alberta, który pod wieloma względami połączył w sobie zalety obydwu artystów i jednym zamachem stanął z nimi na równi. Ognisty, namięty Rubinstein porywa słuchacza niesłychaną siłą wyrazu i elementarną potęgą tonu i każe mu wtedy zapominać o zbyt przyspieszonych tempach i nie słyszeć odzywających się tu i owdzie fałszywych tonów. Btlow znowu analizuje każdy utwór z przedziwną dokładnością, rozdrabnia go na niezliczoną ilość fraz przesłicznie wyrzeźbionych i tem samem czyni grę swoją raczej komentarzem wykonywanego utworu aniżeli żywym jego obrazem. Każdy z nich w swym zakresie nie ma równego sobie; d' Albert zbliża się siłą temperamentu do Rubinsteina, a kto wie czy go nawet dzisiaj pod względem czystości techniki nie przewyższa; w frazowaniu i akcentowaniu szczegółów zachowuje przytem niemal Btlowską dokładność. Młody artysta posiada ton pełny, okrągły i mime niesłychanej miękkości, zawsze męski i jedyny, uderzenie przesłiczne, pełne różnorodnych, jak najsubtelniejszych odcieni. W kaudylenie nie popada on nigdy w choro bliwą, wstrętną czułość, ale śpiewa zawsze pełną pierśią—nawet Chopina, którego widocznie na karb suchot mistrza, powszechnie „skomleć“ się nauczone...

Wtorkowy koncert rozpoczął d' Albert odegraniem dwóch sonat Beethovena. Pierwszą (op. 31. Ner 3ci, es dur) grywaną publicznie bardzo rzadko, wykonał znakomity artysta z iscie cudowną prostotą i naturalnością a w drugiej (op. 53, c dur) zachwyił nas głębokim pojęciem (zwłaszcza środkowego „intermezzo“) i nadzwyczajną jasnością frazowania. Tempo ostatniej części bierze d' Albert znacznie wolniej, aniżeli inni fortepianisci, i tem właśnie wywołuje efekt ogromny. Wszystkie szczegóły wychodzą w niej daleko wyraźniej, architektonika całości nie mimo to nie traci na przejrzystości. Utwór Chopina wykonał tego wieczoru aż pięć, mianowicie przesłiczną, koronkową *Berceuse* op. 57. *Impromptu* fis dur, rzadko grywany nokturnu e dur, walc op. 92 as dur i wspaniały polonez as dur. W kołysance oczarował nas artysta arcydelikatnem, powiewnem traktowaniem ornamentów i figur, w nokturnie szlachetnem prowadzeniem kantyleny, w walcu nadzwyczajną rytmicznością a w polonezie fenomenalną siłą i brawurą akordowej techniki. W środkowej części poloneza, *crescendo* oktawowej figury lewej ręki wprawiło słuchaczów w zdumienie i wywołało ogólny szmer podziwu. Trzecim numerem programu była fantazyja Schuberta (op. 15. c dur), znana powszechnie pod nazwą „Wanderer-Fantasia“, a to z powodu, że środkową jej część stanowią wariacje na temat sławnej pieśni Schuberta „der Wanderer“. Fantazyję tę, naszpikowaną w ostatniej części olbrzymimi trudnościami, ułożył Liszt na fortepian z towarzyszeniem orkiestry i w tej właśnie formie namiętamy, jak ją grał w Wiedniu w roku 1874. Wspominamy o tem jedynie dla tego, ażeby zaznaczyć, iż powodem skłaniającym Liszta do tego rodzaju transkrypcyi, była nadzwyczajna wielo-głośność utworu; dalej sama natura pomysłów bardziej orkiestralna, aniżeli fortepianowa i wreszcie niezmiernie trudności techniczne oryginału. d' Albert zagrał nam ją w pierwotnej formie a zagrał tak, iż nie uczuwalimy weale potrzeby orkiestralnego dźwięku. Fortepian dochodził pod jego palcami do niezwykłej przedtem potęgi tonu. Dwa małe utwory Rubinsteina, barkarola (g dur) i etiuda op. 23, jakkolwiek odegrane po mistrzowsku, nie sprawiły na nas szczególniejszego wrażenia. Mało wybitne fizyognomie tych kompozycji nie nabrały wdziku, nawet w interpretacji d' Alberta. Ostatnim numerem programu była fantazyja Liszta na temata z Don Juana. Technika fortepianowa odprawia w

niej istne orgie. Szalone skoki, pasaże, skale terecyowe i sekwstowe w przeciwnym ruchu a tempie jak najszybszem. tryle podwójne, olbrzymie akordy, słowem wszystko, co tylko Liszt trudnego wymyśleć potrafił, wszstko to mięści się w tej fantazyi, którą sam kompozytor tylko za najświetniejszych swoich czasów grywał publicznie. Opisać, jak ją grał d' Albert — niepodobna. Opisywanie muzyki słowami należy w ogóle do zadań arcyniewdzięcznych, a nawet niemożliwych, to też radzimy wszystkim, ażeby poszli posłuchać d' Alberta, a on sam najlepiej pokaże, jak grać umie.

— **„Lutnia“**. Próba przedkoncertowa (ostatnia) odbędzie się w towarzystwie „Lutnia“ w piątek, dnia 26 b. m., o godzinie wpół do siódmej. Zarząd uprasza członków czynnych o liczne i punktualne zebranie się.

— **Stan powietrza**. Barometr opada. — Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe 25 b. m., według spostrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr przeważnie zachodni, średnia temperatura dnia około 0°C., niebo zamglone, powietrze wilgotne, śnieg.

— **Ruch telegraficzny**. Na liniach galicyjskich w przebiegu miesiąca października 1886 roku nadano depeze, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 15, w służbie telegrafu 924, zapłaconych rządowych i prywatnych 41.805. Nadeszło depeze, mianowicie: rządowych bezpłatnych 21, w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeńskiej 6.863, zapłaconych rządowych i prywatnych 43.525. Prztelegrafowano 141.971 depeze. Przeszło zatem przez linie galicyjskie depeze 235.124. Za nadane depeze wpłynęło do kas 24.741 zł.

— **Skrytobójstwo**. W nocy na 23 bm. popełnione zostało w Buczaczu, na śpiącym w stajni wóznicy hrabstwa Potockich, Michale Hajduckim, skrytobójcze morderstwo, którego pobudką, jak się zdaje, była zemsta. Poszlakowany o tę zbrodnię, stangret Jakób Sulima, który po dokonanym czynie zbiegł, został w kilka godzin później schwytyany przez policję miejską w Buczaczu i oddany sądowi.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Krakowie b. oficer wojsk polskich z r. 1831 i właściciel dóbr, Piotr Prus Michalczewski, przeżywszy lat 86; we Lwowie Józef Chomici, towarzysz sztuki drukarskiej, zasłużony około tutejszej instytucji ochotniczej straży ogniowej, w 48 roku życia; w Warszawie dziekan wydziału filologiczno-historycznego tamtejszego uniwersytetu, profesor historii Rossyi, rzeczywisty radca stanu Nikitski.

— **O samobójstwie margrabiego** Napoleona Roccagiovine, syna księżnej Julii Bonaparte a siostrzeńca kardynała Bonaparte, podają dzienniki rzymskie następujące szczegóły: Od pewnego już czasu, margrabia, liczący dopiero 35 lat wieku, usunął się był zupełnie od wszelkiego życia towarzyskiego i jedyną jego rozrywkę stanowiły jak najrzykowniejsze konne przejażdżki po szerokim obszarze Kampanii, przedsiębrane niezmiennie w towarzystwie jednego tylko służącego. Szczególna ta zmiana w usposobieniu zmarłego, zwróciła uwagę jego rodziny, która rozciągnęła nad nim baczny nadzór. W dzień śmierci, margrabia wstał rano jak zwykle i kazał służącemu kawę przygotować. Zaledwie jednak ten wyszedł, margrabia wystrząsał z rewolweru zdruzgotał sobie czaszkę. Śmierć nastąpiła bezzwłocznie. Na stole znalazono kartkę z wilgotnym jeszcze napisem: „Moja szpilkę od krawatu proszę wręczyć księżnej Marino; pieniądze przy mnie znalezione oddać służącemu w zamian za jego przywiązanie.“

— **Powódź w Nicei**. Dnia 10 b. m. Nicea nawiedzona została niepamiętną burzą i powodzią. Potok Paillon, złośliwie nazwany przez Alfonsa Karra „suszarnią bielizny“, dzielący Niceę na dwie części, wzebrał tak, że woda pozalewała ulice i promenady, dostając się do pobliskich willi i sklepów. Od portu aż do mostu Magnan, na przestrzeni około 4 kilometrów, spustoszenia są bardzo znaczne. Spacerary nad brzegiem morza w części zniszczone, a w części pokryte żwirem do wysokości 75 centymetrów. Palmy, oleandry i inne krzewy, zdołające promenady, powyrwane z korzeniami, ławki żelazne pogięte, słupy telegraficzne i latarnie gazowe połamane, domy pouszkałane, ogrody willi poniszczone, słowem powódź doszła do rozmiarów prawdziwej klęski. Na dzień ten był zapowiadziany przyjazd do Nicei królestwa wirtmberskiego, opóźnił się jednak, ponieważ z powodu załamania się mostu kolejowego między Albenga i Alassio we Włoszech, królestwo musieli zwrócić się ku Turynowi i jechać przez Modenę i Grenoble. Komunikacja Nicei z Paryżem jest także przerwana z powodu wzebrania Rodanu i popsucia kolei pod Vienne.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaściół sztuk pięknych przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałki) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego *)

Lwów, d. 23 listopada.

(S. O. S.) Na targach międzynarodowych żałają się na powszechną ciszę, co nie oznacza żęby na targach tych, mianowicie na targach zachodniej Europy, nie odbywały się transakcje znaczne, lecz tylko to, że ceny ani się obniżają ani podwyższają znacząco, żęby spekulacya miała stąd większy impuls i ożywienie. Widocznie składy Ameryki wynoszą 58 milionów buszli pszenicy i powiększają się ciągle, pomimo, że wysyłki do Europy są wiele znaczniejsze, niż w sezonie ubiegłym. Ze żniwa tego rocznego wysłała Ameryka północna i Kalifornia do Europy dotąd około 17 milionów hektolitrow samej pszenicy, Indye 4 1/2 miliona, Rosya zaś około 4 milion. do Grecyi, Francyi i Włoch. Pomimo tych znacznych wysyłek nie powiększyły się nigdzie składy gotowego zboża, wszyscy zatem służyli tylko potrzebom konsumcyi. Nadchodząca zima zmieni zapewne sytuację tę o tyle, że eksport rosyjski morzem Bałtykiem ustanie, jak również zmniejszą się znaczne dotąd dowozy rolników amerykańskich na tamtejsze targi. Gdy prócz tego eksport rosyjskiej pszenicy z powodu wysokich cen targów rosyjskich, w bieżącym sezonie jest słaby, a jak się obecnie okazuje, żniwa w zachodniej i środkowej Europie, tudzież we Włoszech i Hiszpanii były gorsze niż je dotąd oceniano, to wszystkie te okoliczności razem wzięte mogą prawdopodobnie dać spekulacyi impuls większy i spowodować tendencję zwykłą co do żyta i pszenicy, tembardziej, że jak to już wspomnieliśmy, składy gotowego ziarna są nieznaczne.

Uspokojenie na targach angielskich było stałe i ożywione, dowozy rolników nieznaczne a wszędzie działano pod wpływem niekorzystnych wiadomości o kończącym się właśnie żniwie w Szkocyi. Targi francuskie odbywały się spokojnie, gdyż sprawa zaprowadzenia cła 5 frankowego od pszenicy przyjęć ma pod obrady parlamentu dopiero w styczniu, spekulacya zatem na chwilę przycechła, by odżyć zapewne w grudniu w miarę szans, jakie się dla tego projektu w kołach parlamentarnych okaza. Belgia i Holandia kupowały nie tylko na potrzeby własnej konsumcyi, ale i celem zaopatrzenia sąsiadów, — na targach niemieckich ruch ożywiony był tylko większym popytem za żytem; na targach austro-węgierskich usposobienie było spokojne, a transakcyj znaczniejszych, z których przez porównanie możnaby ocenić jakąkolwiek zmianę cen, nie było. W handlu terminowym giełdy wiedeńskiej różnice cen w ubiegłym tygodniu wynoszą zaledwie 5 centów. Na składach miasta Wiednia, i banku „Union“ było dnia 20 listopada pszenicy 161.000 centr. metr., żyta 78.000 centr. metr.

Na naszych targach krajowych za pszenicą popyt nie był ożywiony. Równie też i dostawy były małe, ceny nie zmienione.

Za żytem popyt był znaczniejszy, gdyż na targach niemieckich żyto i mąka żytnia są poszukiwane i prawdopodobnie popyt tych targów za żytem nie ustanie tak prędko. Jeżeli żyto na naszych targach w cenie się nie podnosi, a przeciwnie na niektórych targach okazuje się nawet tendencja zniżkowa, to przyczynę tego widzi świat kupiecki w oczekiwanem otwarciu granicy rumuńskiej.

Za jęczmieniem był w Wiedniu popyt ożywiony, ale tylko na potrzeby konsumcyi, spekulacya eksportowa tym produktem osłabła bowiem od czasu, kiedy Anglia, będąca głównym odbiorcą eksportowanego ze stałego lądu jęczmienia poczęła się zaopatrywać dowożonym na targi własnym produktem. U nas na jęczmień piękny zawsze są odbiorcy, gatunki pośrednie idą do gorzelni, których potrzeby dają jedyny teraz i to wcale nieznaczny impuls do transakcyi.

Na głównych targach Austro-Węgier popyt za rzepakiem osłabł, olejarnie trzymają się obecnie w pewnej rezerwie. U nas gotowy rzepak miał obdyt zapewniony.

Owies kupują tylko w miarę potrzeb lokalnej konsumcyi, a że znaczne zapasy tego produktu bardzo przewyższają te potrzeby, okazała się tendencja zniżkowa.

Konieczny czerwony pojawił się na naszych targach mniej niż dotąd, — płacono za nią zł. 42, — konieczna biała, za którą płacono od zł. 45 — do zł. 55, mało była oferowaną, pięknych gatunków jednakże wcale nie oferowano.

W handlu chmielem nie ma zmiany.

*) Przedruk wzbroniony

** Targ zbożowy. *) Dnia 25 listopada 1886 r.

Lwów, Pszenica 7:50 do 8:10, żyto 5:25 do 5:95, jęczmień 5 — do 7 —, owies 4:35 do 5:05, groch 5:70 do 9 —, wyka 4:75 do 5:10, rzepak now. 9 — do 9:30, lnianka — do —, konieczna czerwona 38 — do 45 —, konieczna biała 46 — do 55 —, konieczna szwedzka — do —.

*) Przedruk wzbroniony

Tarnopol, Pszenica 7 — do 8 —, żyto 5 —, do 5:75 jęczmień browarny 4:75 do 6:75, owies 4:75 do —, groch 5:50 do 8:00, wyka 4:50 — 4:75, rzepak n. 8:50 do 9 —, lnianka — do —, konieczna czerwona 35 — do 45 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Podwoleżycska, Pszenica 7 — do 7:80 żyto 5 — do 5:55, jęczmień 4:60 do 6:75, owies 4:75 do —, groch 5:50 do 8:25, wyka 4:50 do —, rzepak n. — do 9 —, lnianka — do —, konieczna czerwona 32 — do 40 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7:80 do 8:25, żyto 5:80 do 6:25, jęczmień 5 — do 7:25, owies 4:80 do 5 —, groch 6 — do 9:50, wyka 4:90 do 5:20, rzepak n. 9 — do 9:05, lnianka — do —, konieczna czerwona 35 — do 45 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Czerniowiec, pszenica 7:25 do 8 —, żyto 5:35 do 5:50, jęczmień 5 — do 7:25, owies 4:25 do 4:50, groch 5:75 do 9 —, wyka — do —, rzepak n. 9:50 do 9:75, lnianka — do —, konieczna czerwona 38 — do 45 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. Nowy chmiel od 10 — do 50 — zł. za 56 kilo loco Lwów nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 liter pro. loco Lwów — do — zł.

Okowita na termin — do — zł. Usposobienie mdłe.

OSTATNIA POCZTA

Przy odbytem wczoraj głosowaniu w Zaleszczykach na posła do Sejmu z większych posiadłości, otrzymał p. Władysław Siemiginowski 62 głosów, pan Bronisław Horodyński 27 głosów. Tym sposobem został wybrany posłem p. Siemiginowski.

Presse donosi, iż według dotychczasowych dyspozycy, Najj. Pan i Najj. Pani przybędą w pierwszej połowie grudnia z Gdöllö do Wiednia. W pierwszych dniach grudnia Najdost. Arcyksiężna Marya Waleria powróci z Ischl do Wiednia, a ponieważ dnia 5 grudnia także Najd. Cesarzowiec wstąpią się z Laxenburga do zamku cesarskiego w rezydencyi, więc w czasie świąt Bożego Narodzenia cały Najw. Dwór będzie zebrany w Wiedniu.

Najdost. Cesarzowiec Rudolf udał się przedwczoraj na inspekcję wojsk do Krems.

Najdost. Arcyksiężę Ludwik Wiktor wyjechał przedwczoraj z Saleburga do Monachium.

Najbliższe posiedzenie węgierskiej Izby deputowanych odbędzie się dnia 27 b. m.; Izba przystąpi jednak do obrad merytorycznych po zamknięciu sesyi delegacyjnej.

Cesarz Wilhelm, po dłuższej przerwie, odbył wczoraj przejażdżkę po mieście.

Minister Puttkamer udał się przedwczoraj wieczorem w zapowiedzianą podróż w Poznańskie. Podróż ministra stoi w związku z projektem podziału niektórych powiatów W. Ks. Poznańskiego.

Na wtorkowym pełnem posiedzeniu rady związkowej przyjęto projekt ustawy w sprawie pokojowego stanu prezenyjnego armii niemieckiej. Z Berlina donoszą, iż nowa ustawa wojskowa rozpocznie obowiązywać z dn. 1 kwietnia 1887, i że dla poparcia przedłożenia rządowego książe Bismarck powróci do stolicy w pierwszych dniach grudnia.

Breve, mianujące ks. dr. Rednera biskupem chełmińskim, zostało z Rzymu już wysłane. Tak donosi *Moniteur de Rome*, który zwraca zarazem uwagę na póżurzędową depezę *Köln. Ztg.*, wedle której rokowania rządu pruskiego co do obowiązków notyfikacyi mają być bliskie ukończenia.

Telegrafują z Metz: Obiega pogłoska, iż hr. Wilhelm Bismarck przeznaczony jest na prezesa departamentu lotaryńskiego, a to w miejsce barona Hammersteina, który zostanie mianowany prezesem departamentu strassburskiego i to już od 1 stycznia r. p. Stanowisko prezesa w Metz, przynoszące 18.000 marek dochodów i 6000 m. na reprezentację, było zawsze przejściem do najwyższych urzędów.

Królewiecka *Hartg. Ztg.* donosi, iż rokowania co do zwrotu kościoła katolickiego tak daleko postąpiły, iż pięćna świątynia, zajmowana dotąd przez starokatolików, niebawem ma być zwróconą

dawniejszym parafianom ks. arcybiskupa poznańsko-gnieźnieńskiego.

Według depezy monachijskiej, z warskiej listy cywilnej spłacono już w tych kilku miesiącach 2 1/2 miliona dłużników. Według planu, jaki zrobiono, potrzeba będzie na zupełne oczyszczenie listy cywilnej sześć lat czasu.

Z Warszawy zamieszcza *Posner Zeitung* oryginalną, jak twierdzi, korespondencję, w której donosi, że wydany przez cenzurę zakaz prasie warszawskiej nie pisanania nie o poznańskim ratunkowym „Banku ziemskim“, nastąpił w skutek wskazówki z Berlina. „Zresztą rozszerzane przez polskie dzienniki wiadomości — tak dalej pisze korespondent — o publicznych i prywatnych składkach na akcy, są przesadzzone. Agitowano wprawdzie w tym kierunku na drodze prywatnej, lecz skończyło się na krokach przygotowawczych. O jakiejś wspólnej akcji pomocniczej, pomniawszy składki i podpisy na akcy niektórych przemysłowców, nie było słyhać. Natomiast między Polkami, mieszkającymi w Rosyi, okazał się daleko większy interes dla „Banku ziemskiego“, który znalazł swój wyraz w znacznych kwotach na zakupno akcyi.

Według depezy z Odessy, przybyło tam już około 200 zbiegłych z Bułgaryi osób, przeważnie wojskowych i urzędników. Towarzystwo słowiańskie wydaje na cześć ich bankiet.

Z Rzymu donoszą do *Politische Correspondenz*, iż rokowania pomiędzy Watykanem i rządem pruskim toczą się w sposób prawidłowy, dotychczas jednak nie osiągnięto jeszcze stanowczych rezultatów.

Do *Presse* telegrafują z Belgradu, iż król Milan przybędzie w najbliższym czasie do Budapesztu. W kołach belgradzkich łączą tę podróż z bieżącymi kwestyami wschodnimi.

Français, organ księcia de Broglie, wystąpił z krytyką faktu, że rząd republiki francuskiej przyjął obowiązek opiekowania się poddanyami rosyjskimi w Bułgaryi. Dziennik ten, a jak mniemają, sam książe Broglie wyraża zdumienie, że p. Freycinet mógł przyjąć zadanie tak drażliwe, którego podjąć się nie chciały Niemcy. Zapytujemy, pisze *Français*, czemu p. Freycinet okazał się tak uprzedzającym dla Rosyi, a odpowiadź na to nie sprawa nam trudności. P. Freycinet poczytał za wielki honor, że republika francuska została wybraną na opiekunkę poddanych rosyjskiego samowładcy. Oprócz tego p. Freycinet nie chce sobie zrażać szowinistów francuskich, którzy sobie uroili Bóg wie jak doniosłą pomoc ze strony Rosyi.

Pomiędzy petycyami do Izby deputowanych, weszła także jedna w tych dniach od rodzin, po poległych żołnierzach pierwszej republiki i cesarstwa Napoleona I. Podpisani na petycyi żądają, ażeby z majątków książy orleańskich zabrano 125 milionów, i żeby tym funduszem reaktywowano legat Napoleona I., który ustanowiony został dla rodzin po poległych żołnierzach. Petycję tę odesłano do komisyi, która roztrząsa znany wniosek o odebraniu majątków rodzinom, niegdyś panującym we Francyi i zwróceniu ich na własność krajowi.

Niezmiernie surowa krytyka stosunków finansowych Francyi, a bardziej jeszcze braku wszelkiej roztropności Izby przy rozprawach budżetowych, zwraca powszechną uwagę. Bezwzględny tym krytykiem jest człowiek fachowy, p. Leon Say, który w *Journal des Debats* po raz trzeci już głos zabiera w sprawach finansowych. Nie brak i z innej strony głosów ostrzegających. Powszechnie jest mniemanie, że ogólna rozprawa budżetowa w Izbie była tylko polem dla ogólników, niezem więcej. Tymczasem niedobór nie ustaje. Świeżo ogłoszone sprawozdanie z pierwszych trzech kwartałów bieżącego roku wykazuje niedobór 35 milionów odnośnie do przewidywań budżetowych. Porównując jednak dochody kraju z dochodami roku zeszłego, znajduje się przewagę na korzyść bieżącego roku. Można więc powiedzieć, że panuje w sferach rządowych nieuleczalny optymizm, oraz że kraj nie przestaje dostarczać dowodów zdumiewającego bogactwa.

Morning Post donosi, że angielski minister spraw zagranicznych lord Iddesleigh, ma zamiar przesłać Porcie za pośrednictwem posła w Stambule p. White, notę, w której zawarte będą projekta reformy wojskowej i finansowej Egiptu.

O tej samej sprawie donoszą do *Politische Corr.*, że w kwestyi finansowej Egiptu

nie istnieją zgoła żadne trudności, ponieważ stan finansów egipskich jest dobry. Natomiast sprawa reformy armii wywołuje sprzecznosci. Muktar basza żąda w memoriale, przedstawionym Porcie, ażeby oficerowie w armii egipskiej byli wszyscy narodowości tureckiej, co by według niego uprościło rozwiązanie sprawy. Anglia żęczy sobie natomiast, ażeby przynajmniej większość korpusu oficerskiego składała się z Anglików. Oprócz tego i sprawa sądownictwa egipskiego ma być równie przedmiotem rokowań. Żądanie zniesienia kapitulacyi, czyli sądów konsularnych Mocarstw, spotka się z protestem wielu państw. Nadto ma Anglia złożyć stanowcze oświadczenie w sprawie odwołania wojsk z Egiptu, i uczyni to, ale żęczy sobie stanowczo utrzymać swoją przewagę moralną.

Belgijska Izba deputowanych postanowiła przystąpić do rozpraw nad wnioskiem o służbie wojskowej. O przebiegu tej sprawy w Izbie, donosi depeza wczorajsza: Oultremont wyjaśniał swój wniosek w sprawie zaprowadzenia osobistego obowiązku służby wojskowej. Minister wojny podniósł przeciw temu wnioskowi różne zarzuty. Izba uchwaliła jednak jednomyślnie wziąć ten wniosek pod rozważę.

Z powodu zgromadzeń robotniczych w Gandawie, panowały wielkie obawy, nie przyszło jednak do zaburzeń, ponieważ zarządziły odpowiednie środki ostrożności. Cała załoga gwardyi obywatelskiej czekała pod bronią na każde skinienie, a burmistrz w ogłoszeniach publicznych zabronił odśpiewania pieśni po ulicach i rozwijania sztandarów.

Misya pana Grekowa do Porty — jak donoszą do *Politische Correspondenz* — nie powiodła się wcale. Agent rządu bułgarskiego miał w Konstantynopolu podwójne zadanie: Polecono mu przedewszystkiem dyplomacyi przedstawić istotny stan rzeczy w Bułgaryi, a następnie porozumieć się z Portą co do wyboru księcia, dla któregooby Turcy pozyskała aprobatę Rosyi. Pana Grekowa przyjęto we wszystkich poselstwach bardzo uprzejmie, ale żaden z posłów nie opuścił wobec agenta stanowiska mocno rezerwowanego. Nie uzyskał też p. Grekow ani rady, ani otuchy nigdzie. Rozmawiał i z panem Nelidowem, ale ten mu powiedział, że kwestyę bułgarską powierzono p. Kaulbarsowi, a jemu (Nelidowowi) nie wolno się mieszać do tego. Z tem wszystkiem pan Grekow dał cenne wyjaśnienia tutejszym dyplomatom, a ci zakomunikowali je swoim rządowi. U Porty natomiast nie uzyskał pan Grekow nic, jak to wynika całkiem naturalnie z obecnego położenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 25 listopada. (Tel. pryw.) Zarządca męskiego zakładu karnego we Lwowie, Piotr Macukiewicz, otrzymał tytuł i charakter dyrektora zakładu karnego.

Wiedeń, 25 listopada. Ambasador niemiecki ks. Reuss wyjechał wczoraj do Pesztu, z kąd powróci w piątek.

Wiedeń, 25go listopada. (Tel. pryw.) Do dzienników tutejszych donoszą z Konstantynopola o dokonywującym się tam anglo-tureckim zbliżeniu, które ma być wynikiem pewnego rozdrażnienia przeciw Rosyi.

Praga, 25 listopada. Przy wyborach uzupełniających do rady miejskiej zwyciężyli przeważnie kandydaci czeskiego komitetu wyborczego.

Peszt, 25 listopada. Komisya budżetowa Delegacyi austriackiej rozpoczęła wczoraj obrady nad *extraordinarium* wojskowem. P. Minister wojny złożył obszerny wywód o karabinach rewolwerowych. Dzisiaj komisya prowadzi dalej rozpoczęte obrady.

Berlin, 25 listopada. W mo-wie tronowej, odczytanej przy otwarciu parlamentu niemieckiego, powiedziano, że polityka niemiecka ma na celu zabezpieczenie pokoju, oraz utrzymanie jedności wszystkich Mocarstw i że ku temu używa całego swojego wpływu, jaki posiada skutkiem miłości pokoju, ogólnie

nego zaufania, bezinteresowności i ściślejszej przyjaźni Cesarza z oboma sąsiednimi Dworami.

Berlin, 25 listopada. Nordd. All. Ztg. nazywa bezzasadnym doniesienie Timesa o rokowaniach między gen. Kaulbarsem a przedstawicielem niemieckim w Sofii w sprawie objęcia opieki nad poddanyymi rosyjskimi w Bułgarii.

Petersburg, 25 listopada. (Tel. pr.) Nowoje Wremja pisze, iż wojna Rosyi przeciw Niemcom byłaby w całej Rosyi nadzwyczaj popularną.

Petersburg, 25 listopada. Journ. de St. Petrsbourg dowiadyuje się, że Rosya poruciła Niemcom opiekę nad poddanyymi rosyjskimi w Bułgarii. Tylko we Wschodniej Rumelii, gdzie nie ma wcale konsulów niemieckich, poddani rosyjscy zostali oddani pod opiekę Francyi.

Odessa, 25 listopada. Zawinął tu statek wiozący konsula rosyjskiego w Burgas, dalej Nabokowa, Zalewskiego i pewną liczbę emigrantów bułgarskich.

Sofia, 25 listopada. Aresztowano tutaj profesora szkoły wojskowej Tepawiczerowa, a to z powodu nakłaniania kadetów do rokосу w interesie tych wojskowych, którzy zostali uwięzieni pod zarzutem zbrodni stanu. Kadetów rozbrojono. Śledztwo jest w toku.

Paryż, 25 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, pomimo wywodów prezesa gabinetu i ministra skarbu, przyjęto znaczną większością głosów wniosek, domagające się dalszych redukcji w budżecie.

Dep. Lafosse zapowiedział interpelację w sprawie Bułgarii i Egiptu.

Paryż, 25go listopada. Generał Thibeaudin ma objąć naczelną komendę nad wojskami w Anamie i Tonkinie.

Rzym, 25 listopada. Włoska księga zielona w sprawie bułgarskiej zawiera dokumenty aż po dzień 20 listopada. Stwierdzają one, że Włochy stoją przy traktacie berlińskim, przyczem jednak nie wykluczają specjalnego wpływu Rosyi w Bułgarii, że zgadzają się z polityką hr. Kalnoky'ego i że wreszcie są zdania, iż przywrócenie normalnych stosunków w Bułgarii byłoby niemożli-

we, gdyby Rosya nie zaniechała polityki absolutnej negacyi. Depesza z dnia 15 b. m. oświadcza w odpowiedzi na zapytanie gabinetu petersburskiego, że Włochy zgodzą się chętnie na kandydata rosyjskiego, jeżeli wszystkie gabinety dadzą swoje przyzwolenie. W depeszy tej położono nacisk na nieodzowną potrzebę jak najrychlejszego proklamowania kandydatury przez bułgarskie Zgromadzenie narodowe.

Rzym, 25 listopada. (Tel. pr.) Motłoch w Rawennie dopuścił się zamachu na tamtejszy klasztor żeński. Tłum wyważył bramy klasztorne i rozpedził zakonnice.

Rzym, 25 listopada. Popolo Romano donosi: Na zebraniu deputowanych stronnictw większości, ministrowie wojny i marynarki udzielili wyjaśnień co do stanu armii i marynarki, przyczem oświadczyli, że Włochy przygotowane są na wszelkie ewentualności.

Londyn, 25 listopada. Lord Salisbury konferował wczoraj z ambasadorem rosyjskim Staalem.

Londyn, 25 listopada. W nocy z 23 na 24 b. m. nastąpiło starcie pomiędzy Fenianami a policją. Z obu stron dano kilkadziesiąt strzałów, które raniły pięć osób.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 listopada 1886, godzina 1 min. 50 Alp. Pow. gór. 30 75 Węg. akcyz kredyty. 301 25. Akcyz banku austr. 117.—, Akcyz banku Union 226.—, Akcyz kolei Karola Ludwika 196.50, Akcyz kolei północnej 239.—, Akcyz kolei południowej 103.50, Akcyz kolei Alfy 189.—, Akcyz kolei Elżbiety 248 30, Akcyz kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 237.—, Akcyz kolei węg. północno-wschodniej 172.50 Wiedeńskie losy 125.—, Akcyz kolei Rudolfa —, Akcyz kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.50, Losy regality Cisy 125.30, Losy tureckie —, Węgierska reuta 104.47, Akcyz związkowego banku 110 90, Akcyz banku obrotowego —, Akcyz kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.19.15, Węgierskie losy 123 50, Macka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyz tytoniowe —, Akcyz Banku dla krajów koronnych 247.50 — Usposobienie korzystne

Wiedeń, 24 listopada 1886, godzina 5 minut 35 Akcyz kredytowe 288 80 Anglo-Austr. — Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 196 50 Południowa — Renta

papierowa 83 80, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9.95.50, Rubel papierowy —, Usposobienie —

Wiedeń, 25 listopada 1886 r. godzina 10 min. 40 Akcyz kredytowe 290.20, Anglo-Austr. 117.75 Unionbank 225.25 Kolej Karola Ludwika 197.30, Południowa —, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne 103 70 Galic. oblig. indemn. — do —, 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 97.25, 4 1/2 % pożyczka Erazowa z 1883 roku 96 50, Napoleondor 9.95.— Rubel papierowy —, Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 24 listopada 1886 Wiedeń: Pszenica za 100 kilo. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do —; okowita per 10,000 litr procent 25.50 do 25.75 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica (sierpień-wrzesień 892, do 894 zł Berlin: Pszenica żółta (1st.-grud.) 152 50 do — żyto — m. spirytus 37.50, rzepakowy olej — Paryż: mąka 51 kilogr. 51.60 olei fr. rzepakowy — fr, spirytus — fr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

Przyjechał do Lwowa dnia 24 listopada roku 1886. Hotel George'a.

Pp. A. Raszkowski z Łodzi, F. Juziewicz z Odessy, P. Rodocanachi z Odessy, T. Faber z Berlina, K. Winnicki z Turady, A. Cielecki z Porchowy, R. Runge z Ozaaska, S. Ring z Dmytów.

Hotel Francuski.

Pp. Dr. W. Kuleczycki z Bóbrki, dr. J. Lisinski z Rawy, G. Doruhofer z Eperies, A. Koch z Wiednia, E. Berta z Wiednia, K. Gebauer z Węgier, J. Atlas z Wiednia, N. Stein z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. M. Borowski z Podhajec, S. Henzel z Szolomyi, A. Hrimaly z Czerniowiec.

Pociągi kolejowe

przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego od 1 października 1886.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kurierski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min 5 w nocy i o godzinie 3 min 50 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35

rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 minut 8 po połud. pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

W Teatrze hr. Skarbka.

Pod artystycznym kierownictwem Romana Żelazowskiego.

We czwartek dnia 25 listopada 1886

NOC W WENECYI

opera komiczna w trzech aktach Jana Straussa.

Gwido, książę Urbino p. Floryański
Bartolomeo Delaqua } senato- p. Kiczman
Giorgio Testaccio } rowie p. Koncewicz
Stefano Barbaruccio } Wenecji p. Krykiewicz
Barbara, żona Delaqua pni Karge
Anina, rybakowa, mleczna siostra Barbarv pni Radwan
Caramello, balwierz księcia p. Recki
Papaoda, kucharz p. Myszkowski
Cibolotta, kucharka w służbie u Delaqua pna Praunówna
Agricola, żona Barbaruccia pna Wajgel
Constantia, żona Testaccia pna Wilkus
Enrico Piselli, oficer marynarki, kuzyn Delaqua p. Święci
Centurio, paź księcia pni Borodziej
Balbi, służący p. Senowski
Stary rybak p. Czarnecki
Kobieta z ludu pni Zomińska
Kwieciarka pna Rutkowska
Handlarz owoców p. Pietruszewski
Nosiwoda p. Gumplowicz
Handlarz bobu p. Rechen
Garncearka pna Gajer
Peppino, chłopak pna Trompeteur
Notburga pna Nowicka
Macedonia pna Heindrich
Teodolinda pna Malczewska
Cantiliana } żony senatorów pna Mierosławska
Petronela pna Zion
Liberata pna Włodarska
Kawalerowie, goście, Muzykańci, Służba księcia, senatorowie, Maski, Gondolierzy, Majtkowie, Rybaey, Dziewczęta, Kobiety z ludu.

Rzecz dzieje się w Wenecyi w połowie 18go wieku.

Początek o godzinie 7 wieczorem.

Bank lwowski Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 listopada 1886.

Table with columns for 'Akcyz za sztukę', 'Listy zastawne', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Monety'. Includes values for various bank notes and currencies like rubles and dollars.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 23 listopada 1886.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyz', 'Losy'. Lists various government bonds and interest rates.

Kurs żądają. Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k. 248 — 248.50

Table with columns for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje', 'Losy'. Lists exchange rates for various financial instruments.

placę żądają. Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.30 18.70

Table with columns for 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Lists exchange rates for gold and various bank notes.

Wyroki prasowe.

§. 8367.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht Wien hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Broschüre) mit dem Titel: „Die Jansky-Affaire und was sich darauf hängt.“ Manuscript. Vertrauensausgabe zu ausschließlichem persönlichem Besitz und Gebrauch von G. v.—e. Mitte November 1886. Druck und Verlag von Rudolf Brzezowski und Söhne in Wien, und zwar: 1. in den beiden Stellen auf Seite 8 und 9 von „Wo ist also die Bürgschaft“ bis „Man entschuldigt sich!“, und auf Seite 40 bis 45 von „Es wurde widerholt Jenes“ bis „und nie gewesen ist“ das Vergehen nach § 302 St. G., und 2. in den beiden Stellen Seite 30 bis 31 von „Das ist seit der Aera“ bis „Nation Genüge gesch' n und Seite 32 bis 35 von „Nun aber das gemeinsame Finanzministerium?“ bis „hat er ein für alle Mal nicht“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 16 November 1886.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 46 der periodischen Drucksch. „Deutscher Volksfreund. Organ der österreichischen Reformpartei.“ Wien, am 14 November 1886, und zwar: 1. des in derselben auf Seite 1 und 2 enthaltenen Aufsages mit der Aufschrift „Signalblind“ in der Stelle von „Wenn großartige Wandlungen“ bis „sie sind eben Signalblind!“ und 2. des auf Seite 5 enthaltenen Aufsages mit der Aufschrift „Eisenmenger über die Juden. Historischer Rückblick, vom Mechaniker E. Schneider“ (Fortsetzung) in der Stelle von „daß die Juden ihre Nachkommen“ bis „gegen die jüdische Moral“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 16 November 1886.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 2 November 1886 §. 32963 die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 39 vom 27 September 1886 nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 November 1886, Zahlen 33112 und 33113, die Weiterverbreitung des „Prager Tagblatt“ Nr. 301 vom 30 October 1886 wegen des Artikels „Teischen, 28 October“ nach § 300 St. G., dann der Zeitschrift „Ceske zajmy“ Nr. 21 vom 1 November 1886 wegen der Artikel „Z Napajedel . . .“ und „Zide ve slovanskyeh . . .“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 1 und 4 November 1886, §§. 8953, 8973 und 9206 die Weiterverbreitung der „Leipaer deutschen Zeitung“ Nr. 86 vom 27 October 1886 wegen des Artikels „Das Exposé des Finanzministers“, dann der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 84 vom 27 October 1886 wegen des Artikels „Gegen den Praxatischen Sprachenerlaß“ nach § 300 St. G., endlich der Zeitschrift „Podripan“ Nr. 44 vom 29 October 1886 wegen der Artikel „Tohle suad prece . . .“ und „Kdoby se nesmal?“ nach § 300, beziehungsweise § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 12 November 1886 Zahl 17032, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Zivnostanske listy“ Nr. 21 vom 10 November 1886 wegen des Artikels „Cast zabavaepoucana“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9 November 1886, § 11656 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Alas lida“ Nr. 4 vom 7 November 1886 wegen des Artikels „Zaslano. Ceskym“ nach § 3 des Ges. vom 7 April 1870 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Ung.-Prabisch hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6 November 1886, Zahl 8970, die Weiterverbreitung der Zeitschrift

„Kromerizske noviny“ Nr. 88 vom 3 November 1886 wegen des Artikels „Vzhuru pod prapor“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 5 November 1886 §§. 6125 und 6126, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Zeitschriften: „Freiheit“ Nr. 41 vom 9 October 1886 nach den §§ 305, 58 c, 122 a und b und 65 St. G. und „Vorbote“ Nr. 31 vom 18 August 1886 nach § 303 St. G.; dann „Freiheit“ Nr. 40 vom 2 October 1886 nach den §§ 302, 305 und 58 c und „Vorbote“ Nr. 4 vom 16 Juni 1886 nach den §§ 58 b und c u. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9 November 1886, §. 6250 die Weiterverbreitung der nachstehenden Druckschriften nach § 516 St. G. verboten: 1. „Decolletirten Märchen“ wegen der Abbildungen des Titelblattes; 2. Der sichere Rathgeber in allen Liebes- und Geschlechtsverhältnissen für beide Geschlechter.“ Druck und Verlag von E. Barthes in Berlin; 3. „Menschen-system. Das Liebes- und Geschlechtsleben in seinem ganzen Umfange dargestellt.“ Verlag von S. Wortmann in Hoffingen. Druck von E. Barthes in Berlin; 4. „Der Mensch und sein Geschlecht Enthülle Geheimnisse über Liebe, Ehe und Fortpflanzung.“ Von S. Hellmuth und Franke. Verlag von E. Wortmann in Berlin; 5. Dr. Herzog, „Das Paradies der Liebe und Ehe.“ 16 Auflage. Druck und Verlag von Titels Nachfolger in Dresden; 6. „Geheimnisse der Liebe und Ehe.“ Von Hellmuth & Franke. Verlag von E. Wortmann in Berlin; 7. Die Räthsel der Liebe.“ Von Julius Heinrich Franke. Verlag von E. Wortmann in Berlin; 8. Anna's Irrfahrten oder die Lasterhöhlen der Prostitution.“ Von Julius Heinrich Franke. Verlag von E. Wortmann in Berlin.

Das k. k. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9 November 1886, §. 6250 die Weiterverbreitung der Druckschriften „Der Mensch und die Ehe. Von Julius Heinrich Franke. Verlag von Heinrich Wortmann in Leipzig“ und „Giovanni Boecacio's Dekameron. Deutsch von D. W. Soltan. Verlag von E. Barthes in Berlin“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Innsbruck hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 November 1886, Zahl 5199, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Neue Tiroler Stimmen“ Nr. 249 vom 30ten October 1886 wegen des Artikels „Kleine Chronik Das kann nicht wahr sein . . .“ nach § 491 St. G. und Art. V des Ges. vom 17 Dezember 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7 November 1886, §. 5973 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dalmata“ Nr. 88 vom 3 November 1886 wegen der Artikel „Com's voyageurs, „La proposta Schmerling“ und „Gazzettino della citta. Alfonsoide“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 11 October 1886, §. 6707, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften verboten: „L'Italia sotto l'aspetto fisico storico artistico. Fas. 348, dispensa 696 parte seconda — i trattati scientifici sull' Italia storia politica d'Italia fase. 6 dispensa 11, di F. Bertolini editore di Francesco Vallardi, Milano 1886“ nach den §§ 65 a und 64 St. G.; „Agli Elettori del Collegio di Pisa 19. Maggio 1886 di Giosue Carducci tip. Vannucci“ nach den §§ 58 c u. 65 a St. G.; endlich „La Grecia e la diplomazia. Ancona 1886, tip. Sociale nach § 65 a St. G.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 11 October 1886, §. 6707, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften verboten: „Pro Slavia. G. B. Cumini. Cividale 1886“ nach § 65 a St. G.; „Treviso dal 19 Marzo al 13 Giugno 1848“ nach den §§ 65 a, 302 und 305 St. G. „Sonetti a Garibaldi 20 Luglio alla Societa operaia di Milazzo del professore De Medici Dilotti Messina 1886“ nach § 64 St. G. endlich „Piccola Bibliotheca del popolo italiano. Il tempio d. risorgimento italiano. — Rivista patriottica G. Barbera editore Florenz“ nach den §§ 65 a und 305 St. G.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9 October 1886, §. 6676, die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitschrift „L'Adriatico. Gazzetta del Veneto“, und zwar: Nr. 156 vom 7 Juni 1882 nach § 305 St. G.; Nr. 158 vom 9 Juni 1882, Nr. 159 vom 10 Juni 1882, Nr. 145 vom 27 Mai 1885, Nr. 208 vom 30 Juli 1885 und Nr. 211 vom 2 August 1885 nach § 65 St. G.; Nr. 206 vom 30 Juli 1885 nach § 305 St. G., endlich Nr. 213 vom 4 August 1885 nach § 58 c St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 11 October 1886, §. 6707 die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften „Per la morte di Giuseppe Garibaldi discorso di Giosue Carducci. Bologna. Nicolo Zanichelli 1882“ nach § 58 c St. G., und „Commemorazione del Conte Camillo di Cavour letta a Torino l. 21 Giugno 1886 di Marco Minghetti. Bologna Nicolo Zanichelli 1886“ nach § 65 a St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 24885. (8358 2—3) C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie, w sprawie tabularnej wykazu hipotecznego l. 154 ks. gm. gr. Lisia góra, dla niewiadomego z pobytu Jana Ciężadły, celem doręczenia temuż t. s. rezolucyi z dnia 28 lipca 1884 l. 15309, kuratorem Jana Małka z Lisiej góry i temuż doręczając dekret kuratorski poleca, aby praw kuranda według przepisów ustawy sumiennie bronil. Tarnów, 20 października 1886.

L. 21522. (8200 3—3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Józefa, Jana i Stanisława Kusprzyckich, ażeby celem przyjęcia spadku ich wuja Antoniego Kapustki w d. 20 marca 1875 w Pogórskiej woli zmarłego, zgłosili się w przeciągu roku, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z zamianowaniem dla nich kuratorem, Stanisławem Łuką z Pogórskiej woli i ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzonym zostanie. Tarnów, 22 października 1886.

L. 10319. (8440 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Jasle zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Ewę Fryc, że w sporze małoletnich Błażeja i Michała Szerlagów przeciw niej i innym spadkobiercom Franciszka Szerlaga względem kwoty 9 zlr. 44 ct. zpn. termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 12 stycznia 1887, godzinę 9 zrana wyznaczony i kuratorem jej Piotr Betlej z Niepli aż do zamianowania własnego pełnomocnika został ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy. Jasło, 22 października 1886.

L. 19745 (8194 2—3) C. k. sąd krajowy oznajmia, iż Wiktor Linner zagubił kwit Banku hipotecznego w Krakowie nr. 5873 na z lombardowaną także austriacką rentę srebrną nr. 847641 na 100 zlr. z kuponami od 1 lipca 1886. Wzywa się wszystkich, w których ręku pomieniony kwit znajdować się może ażeby go w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni okazał, inaczej takowy za pozbawiony wszelkiej mocy uważanym będzie. Kraków, 17 września 1886.

L. 5010. (8471 1—3) Oleski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Mikołaja Sawickiego, że wytoczył mu spór pozwem z 14 marca 1886 l. 1577 o zapłacenie 6 zlr i 2 zlr. 63 ct. i że do rozprawy drobiazgowej wyznaczono termin na 6 grudnia 1886 o godzinie 8 rano, w sądzie tutejszym. Kuratorem pozwanego ustanowiono Rafała Pokutyckiego z Oleska, któremu pozw doręczono.

C. k. Sąd powiatowy. Olesko, 17 lipca 1886.

L. 15783. (8463 1—3) Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Natana Haftera, że na prośbę Izraela Mojżesza Schreiera wydano przeciw niemu uchwałę z dnia dzisiejszego nakaz zapła-

cenia sumy wekslowej 200 zlr. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Wurzlowi.

Wzywa się zatem tego z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacya do zarzutów lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z zaniedbania tej ostrożności wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Stanisławów, 17 listopada 1883.

L. 6187. (8477 1—3) Niniejszem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Kułaczkowskiego, a w razie tegoż śmierci jego z imienia, nazwiska i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, że celem doręczenia Janowi Kułaczkowskiemu tus. nakazu zapłaty 4 rat po 18 zlr. a. w. zpn. z dnia 31 stycznia 1886 l. 682 na prośbę c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie ustanowiono kuratorem adw. dra Schrenzla w Zaleszczykach i temuż pomieniony nakaz doręczono.

Wzywa się przeto Jana Kułaczkowskiego, względnie jego spadkobierców, by temuż kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż inaczej złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy. Zaleszczyki, 12 sierpnia 1886.

L. 15780. (8464 1—3) Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Natana Haftera, że na skutek prośby Fiszla Besterimanna, wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłacenia resztującej sumy wekslowej 91 zlr. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Wurzlowi.

Wzywa się przeto Natana Haftera, aby udzielił temu kuratorowi informacye do zarzutów lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi go wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z zaniedbania tej ostrożności wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Stanisławów, 17 listopada 1886.

L. 9886. (8468 1—3) C. k. sąd powiatowy Gliniański ogłasza, iż ustanowił celem doręczenia uchwały z dnia 20 października 1885 l. 6251, dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Wasyla Hałajdy z Jaktorowa, kuratorem p. Michała Szczerbę.

Wzywa się tedy Wasyla Hałajdę, aby mianowanemu kuratorowi informacyę udzielił, albo innego zastępcę prawnego ustanowił, gdyż w przeciwnym razie złe skutki sobie przypisać będzie musiał.

Gliniany, 31 października 1886.

L. 8552. (8226) C. k. sąd powiatowy w Mościskach ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Leizora Goldberga imieniem własnym, tudzież jako ojca swego małoletniego syna Abrahama Goldberga — Edgara Mianowskiego kandydata notaryalnego w Mościskach kuratorem w celu ich zastępowania w sprawie egzekucyjnej małoletniego Andrzeja hr. Celnera, przeciw nim pto 30 zlr., 10 rat po 65 zlr. i 4 raty po 75 zlr. a. w. zpn. i wzywa ich, ażeby co do swej obrony z rzezonym kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, inaczej będzie musiał sam sobie przypisać skutki zaniedbania.

Mościska, 13 października 1886.

L. 16232. (8338 1—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Oskara Parnassa, że pod dniem 21 października 1886 r. l. 14904 wniosła przeciw niemu tarnopolska kasa oszczędności prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 900 zlr. zpn. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu, ustanowiono dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. dr. Weissteina, a p. adw. Leiblingera zastępcą jego — i pierwszemu doręczono nakaz zapłaty.

Wzywa się przeto Oskara Parnasa, by ustanowionego kuratora należycie poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy. Tarnopol, 17 listopada 1886.

L. 10658. (8387 3—3)
C. k. Sąd powiatowy Gliniański ogłasza, że ustanowił pana Emila Borowskiego kuratorem dla niewiadomych z miejsca pobytu Wojciecha Podkówicki i Maryi Podkówicka, celem doręczenia uchwały z 20 grudnia 1885 l. 9707, w sprawie egzekucyjnej Gliniańskiego Towarzystwa zaliczkowego przeciw nim o 120 złr. w. a.

Wzywa się zatem Wojciecha i Maryę Podkówicka, aby mianowanemu kuratorowi informację udzielili, albo innego zastępcę prawnego ustanowili, gdyż w przeciwnym razie, że skutki sobie przypisać będą musieli.

Gliniany, 14 listopada 1886.

L. 18096. (8407 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie wskutek prośby Chiela Fränkla de praes. 6 listopada 1886 l. 18096 wzywa niniejszym edyktem każdego, kto by znajdował się w posiadaniu prima wekslu z daty Kraków 1 lipca 1868 na 1650 złr. opiewającego w cztery miesiące od daty na własne zlecenie wystawcy w Tarnowie płatnego przez Chiela Fränkla wystawionego przez A. Goldsteina i Idesę Rebeke Goldstein akceptowanego, aby z takowym w terminie 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, w tutejszym Sądzie się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie na ponowne żądanie wystawcy weksel ten za umorzony uznany będzie.

Tarnów, 11 listopada 1886.

L. 51528. (8422 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 2 listopada 1886 do l. 51528 wnieśli Stanisław Goliński i Rozalia z Golińskich Machnicka przeciw Janowi i Ludwice Debuszyńskim, Krystynie Truch i Józefowi Zuckerberg, pozew o zniesienie wspólnej własności realności pod l. 33 1/2, we Lwowie i gruntów do tej realności przynależnych, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Jana i Ludwika Doboszyńskich nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Paździera kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Li tyński mianowany.

Wzywa się zatem Jana i Ludwikę Debuszyńskich, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, 13 listopada 1886.

L. 51230. (8424 3—3)
Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. Władysława Ciepelińskiego, że uchwałą z dnia 14 sierpnia 1886 l. 38974 polecone mu zostało, aby sumę wekslową 400 zł. do rąk skarżącej p. Stanisławy Zeczyńskiej w ciągu dni 3 zapłacił, lub w tym samym czasie wniósł swe zarzuty; równocześnie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu p. Władysława Ciepelińskiego celem doręczenia temuż sądowi nakazu zapłaty z d. 14 sierpnia 1886 l. 38974 na prośbę Stanisławy Zeczyńskiej na sumę 400 zł. aw. z pn. wydanego i dalszego zastępstwa jego w tej sprawie kuratora ad actum p. adw. dr. Szwedzickiego z substytucją p. adw. dr. Paździera a doręczając rzeczony weksel ustanowionemu kuratorowi, zawiadamia o tem nieobecny przez niniejszy edykt celem właściwego zastosowania się.

Lwów, 6 listopada 1886.

L. 27810. (8427 3—3)
C. k. wyż. sąd kraj. we Lwowie podaje do pow. wiad. że p. Stanisław Matkowski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 13 października 1886 l. 18163 notaryuszem w Szczercu zamianowany, dożywszy dnia 9 listopada 1886 przysięgę służbową, urzędowanie swe może rozpocząć.

Lwów, 10 listopada 1886.

L. 10775. (8377 3—3)
Na prośbę Jakóba Schorra wzywa się posiadacza przy pożarze Stryja zaginionej książeczki wkładkowej Banku dla handlu i przemysłu w Stryju Nr. 189 na kwotę 100 złr. w. a. i imię Chaima Redlera wystawionej, by do sześciu miesięcy od dnia trzeciorazowego ogłoszenia edyktu Gazeta, wyżej wymienioną książeczkę wkładkową tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy.

Sambor, 12 października 1886.

L. 10774. (8376 3—3)
Na prośbę Jakóba Schorra wzywa się posiadacza przy pożarze Stryja zaginionej książeczki wkładkowej stowarzyszenia dla oszczędności i kredytu w Stryju Nr. 809 na kwotę 201 złr. 67 ct. w. a. i imię Mojżesza Sterna wystawionej, by do sześciu miesięcy od dnia trzeciorazowego ogłoszenia edyktu Gazeta, wyżej wymienioną książeczkę tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy.

Sambor, 12 października 1886.

L. 14641. (8380 3—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Antoninę Dzwonkowską, iż w sprawie egzekucyjnej dra Ludwika Vrabetzta przeciw niej pto 400 złr. zpn. ustanowił dla niej kuratorem ad hoc adwokata dra Eminowicza z substytucją adwokata dra Wurzla i doręcza temuż tusađ. uchwałą l. 13982/885 zarządzającą intabulację prawa zastawu w stanie biernym realności tejeż wykazem hipot. l. 146 gminy katastr. Stanisławów objętej.

Wzywa się ją tedy do udzielenia kuratorowi obronnych środków lub ustanowienia innego zastępcy, inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

Stanisławów, 30 października 1886.

L. 7523. (8379 3—3)
Na prośbę Karoliny Kądzielskiej wzywa się posiadacza zaginionej książeczki oszczędności towarzystwa zaliczkowego w Stryju z dnia 20 listopada 1883 l. 306 na imię Marcina Kądzielskiego i kwotę 40 złr. 97 ct. opiewającej, by takową do sześciu miesięcy temuż sądowi przedłożył, gdyż inaczej amortyzowana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.

Sambor, 17 sierpnia 1886.

L. 49555. (8425 3—3)
C. k. sąd kraj. we Lwowie podaje niniejszym do publ. wiadomości, że na prośbę Jenty Schneck de praes. 11 sierpnia 1886 l. 38463, wprowadza co do zaginionych na imię Jenty Schneck opiewających następujących książeczek wkładkowych galic. kasy oszczędności we Lwowie:

nr. 8671 z r. 1874	na 162 zł. 50 ct.
" 5153 "	1875 " 162 " 50 "
" 9077 "	1876 " 162 " 50 "
" 38384 "	1877 " 162 " 50 "
" 24599 "	1881 " 646 " 75 "

postępowanie amortyzacyjne wzywając posiadaczy tychże książeczek wkładkowych, aby w terminie 6 miesięcznym, licząc od dnia trzeciej insercyi tego ogłoszenia w urzędowej części Gazety lwowskiej, takowe sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie wymienione książeczki na żądanie proszącej prawnie za umorzony uznane zostaną.

Lwów, 6 listopada 1886.

L. 88369. (8403 3—3)
Zakupno liści tytoniowych w r. 1886 w Galicji i na Bukowinie zebranych, rozpoczęło się w grudniu 1886 i odbywać się będzie przy zarządzie wykupna tytoniu w Jagielnicy, począwszy od 1 grudnia 1886 aż do 21 stycznia 1887 r., przy zarządzie wykupna tytoniu w Monasterzyskach od 1 do 28 grudnia 1886, przy zarządzie wykupna tytoniu w Zabłotowie od 1 grudnia 1886 do 28 stycznia 1887.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1887 należy najdalej do końca lutego 1887 wnieść, a oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone według obwieszczenia z dnia 3 października 1865 do liczby 31912 wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży skarbowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub w których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony według obwieszczenia należy oznaczony nie jest, będą odrzucone.

Na przestrzeniach gruntu 719 1/2 kwa dratowych metrów (t. j. 200 kwadratowych sążni) nie będzie się udzielać pozwoleń do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej 2-877 hektarów (5 morgów), nie zostają przypisane do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez utrzymania pozwolenia uprawiają tytoń, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają jak wyrażono w pozwoleniu, lub inny gatunek sadzą jak ten, na który pozwolenie opiewa, albo nakoniec, którzy całego pozwoleniem objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, będą ukarani według istniejących praw, a według okoliczności pozbawieni upoważnienia do dalszego sadzenia tytoniu.

Co do cen wykupna na rok 1886/1887, wynagrodzenia za odstąpienie, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia z dnia 15 maja 1884 l. 32053.

Lwów, 18 listopada 1886.

L. 51346 (8455)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie c. k. uprz. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie dnia 1 listopada 1886 uwidocznił że w miejsce zmarłego dnia 6 września 1886 członka Rady nadzorczej Banku sp. dra Marceliego Madeyskiego wybrany został członkiem tejeż Rady Samuel Horowitz właściciel dóbr.

Lwów, dnia 13 listopada 1886.

L. 50635 (8456)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że firmę „Mikołaj Ludwik“ handel towarów drobiazgowych we Lwowie w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych dnia 27 października 1886 wpisano i przy takowej uwidocznił że firmę tę Mikołaj Ludwik swoim imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Lwów, dnia 30 października 1886.

L. 13853 (8356)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wykreślenie z rejestru firm spółek handlowych firmy: Brenner, Blumenfeld et Comp.

Stanisławów, 20 października 1886.

L. 5166. (8410 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 13 czerwca 1885 l. 27973, Jan Żółkiewski, jako w kampanii pruskiej w roku 1886 zaginiony, z dniem 26 czerwca 1886 za zmarłego został uznany.

Ponieważ tenże majątkiem swym nie rozporządził, a sądowi tegoż spadkobiercy z imienia i z nazwiska, tudzież z miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzyby do spadku jego pretensję sobie rościli, by w przeciągu jednego roku od daty poniżej wyrażonej owe prawa spadkowe do spuścizny pozostałej dokumentami, na zupełną wiarę zasługującymi, w szczególności stosunek swój familijny metrykami dotyczącymi do tego zmarłego wykazali i względem przyjęcia przypadającej na nich części spadkowej, względnie spadku całego tem pewniej w tym czasie się oświadczyli, gdyż w przeciwnym razie pertrakcja spadku, którego kuratorem c. k. notaryusz Józef Mikołowski równocześnie został ustanowiony, tylko z tymi, którzy swe prawa spadkowe należycie wykazają, zostanie przeprowadzoną, resztująca zaś część, do której rozszczenia prywatne albo nie zostaną wykazane, lub względem której oświadczenie względem jej przyjęcia nie zostanie wniesione, funduszowi przypadłości wydaną zostanie.

Cieszanów, 13 sierpnia 1886.

L. 15888. (8409 3—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia Szewę Jekales ze Seletyna na Bukowinie, że na prośbę Izidora Müntza wydano przeciw niej tusađowy nakaz zapłaty sumy wekslowej 480 zł. w. a. z pn., z dnia 15 września 1886 do l. 12648, który z powodu niedoręczenia jej dotąd w Seletynie takowego i dlatego niewiadomego dotąd jej teraźniejszego miejsca pobytu, doręczono ustanowionemu na prośbę powoda dla niej kuratorowi tutejszemu adw. dr. Rosenbergowi z substytucją tutejszego adw. dr. Bardacha.

Wzywa zatem tę Szewę Jekales, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła w należytym czasie informację do zarzutów lub innego zastępcę sobie obrała, i tego temu sądowi wymieniła, inaczej bowiem skutki prawne z jej zaniedbania wynikłe, sama sobie przypisze.

Stanisławów, 19 listopada 1886.

L. 30796. (8384 3—3)
C. k. Sąd miejski delegowany podaje do publicznej wiadomości, że mianował w sprawie Adolfa Betta przeciw Wolfowi Weinsbergowi o 700 złtp. dla wierzyciela hipotecznego Chaima Müntza, kuratora w osobie adw. dra Czernego z zastępstwem p. adw. dra Leszko i doręcza pierwszemu rezolucje licytacyjne z 3 grudnia 1884 l. 41360 i 1 października 1885 l. 23995 dozwalające sprzedaży przez egzekucyjną licytację sumy 2800 złtp. zpn. w stanie biernym realności l. 122 gm. X na Kazimierzu lk. 189 Dz. VIII Izaaka Horawitza i masy spadkowej Abrahama Tislowitza własnej, na rzecz Wolfa Weinsberga zaintabulowanej, tudzież rezolucję z 14 grudnia 1885 l. 43983, zatwierdzającą protokół licytacyjny.

Kraków, 31 lipca 1886.

L. 14796. (8305 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Natalię z Świętopełków z Zawadzkiej Szczepańskiej, że przeciw niej wniosły Celestyna z Morawskich Szumlańska, tudzież Stanisła-

wa z Morawskich Korotkiewicz pozew nakazowy o zapłacenie sum 2000 i 2000 dukatów austriackich obrączkowych i że dla niej ustanowionym został kuratorem z urzędu adw. dr. Katzenellenbogen w Stanisławowie z substytucją adw. dra Bardacha, któremu nakaz zapłaty z 28 sierpnia 1886 l. 11584 doręczono.

Wzywa się przeto Natalię z Świętopełków Zawadzkiej Szczepańskiej, by potrzebne informacje i dowody kuratorowi udzieliła lub też sądowi innego zastępcę podała.

Stanisławów, 13 listopada 1886.

L. 18095. (8408 3—3)
C. k. sąd obwodowy, jako handlowy w Tarnowie, wskutek prośby Chiela Fränkla de praes. 5 listopada 1886, l. 18095 wzywa niniejszym edyktem każdego, kto by znajdował się w posiadaniu prima wekslu z daty Kraków dnia 1 lipca 1868 na 505 zł. 14 ct. opiewającego, w cztery miesiące od daty na własne zlecenie wystawcy płatnego, przez Chiela Fränkla wystawionego przez A. Goldsteina i Idesę Rebeke Goldstein akceptowanego, aby z takowym w terminie 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu licząc w tutejszym Sądzie się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie na ponowne żądanie wystawcy weksel ten za umorzony uznany będzie.

Tarnów, 11 listopada 1886.

L. 5599. (8206 1—3)
Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Ksawerego Greisa i Wincentego Greisa, iż są powołani do dziedziczenia po Teresie z Greisów Pioro w Przemyślanach dnia 27 czerwca 1879 roku zmarłej. Wzywa się ich przeto, aby w przeciągu roku swoje oświadczenia spadkowe do tut. sądu tem pewniej wnieśli, inaczej pertrakcja spadkowa z kuratorem dla nich w osobie Jana Rudnickiego ustanowionym i ze spadkobiercami deklarowanymi przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Przemysły, 28 września 1886.

L. 53120 (8457 2—3)
Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ustanawia dla niewiadomego z obecnego miejsca pobytu Arona Koflera celem doręczenia mu nakazu zapłaty z dnia 25 września 1886, l. 44373 pto 150 aw. zpn. na rzecz Karola Krisa wydanego, jakoteż celem dalszego zastępowania go w tej sprawie, kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. J. Kohna z substytucją p. adw. dr. O. Standa, a doręczając temuż p. kuratorowi powyższy nakaz zapłaty, uwiadamia o tem niewiadomego z obecnego miejsca pobytu p. Arona Koflera przez edykt niniejszy.

Lwów, dnia 13 listopada 1886.

L. 3633 (8365 2—3)
Wzywa się każdego, kto by posiadał zgubioną książeczkę tarnowskiej kasy oszczędności nr. 23731 na 35 złr. 4 ct. a opiewającą na imię gminy Gołęczyna wystawioną, ażeby takową w ciągu sześciu miesięcy tutejszemu sądowi przedłożył inaczej takowa za umorzony uznana zostanie, a wyswiawiciel nie będzie obowiązany do wypłaty.

C. k. sąd powiatowy

Pilzno, dnia 25 maja 1886.

L. 4529. (8357 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa Kalasantego i Katarzyny Górczyńskich tudzież Pawła Urbańskiego i niewiadomych ich spadkobierców, że przeciw nim Aleksander Gostkowski, Marya Zielińska i Karolina Homolaczowa o wykreślenie superintabulowanych praw ewikcyj poz. 4 i 5 superon. ze stanu biernego poz. n. 1 on. dóbr Łękawicy II. dom 324 pag. 498 w kwocie 30000 zł. — pozew wnieśli wskutek czego dla tych pozwanych kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Andrzeja Marka w Wadowicach z substytucją p. adw. dr. Izidora Daniela ustanowiono i temuż kuratorowi pozew do wniesienia obrony w 90 dniach doręczono.

Wzywa się zatem pozwanych, by ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sądowi oznajmili gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Wadowice, 16 października 1886.

L. 7401. (8436 2—3)
Sąd obwodowy ustanowił dla Józefa Holika, Zofii Krzemieńskiej i Agnieszki Skórczyńskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomych adw. dra Wasikiewicza w Nowym Sączu celem doręczenia uchwały dozwalającej intabulację wykreślenia na ich rzecz i Jana Holika intabulowanej sumy 162 złr. 30 ct. na karcie C. poz. 3 wykazu hip. l. 133 obejmującego realność pod Nkon. 121.

Nowy Sącz, 9 października 1886.

Konkursa.

L. 2011. (8332 3—3)

C. k. okręgowa Rada szkolna w Stryju ogłasza niniejszym konkursem celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Przy szkołach etatowych z roczną płacą 300 zł. w. a. i wolnym mieszkaniem: 1) w Felizientalu, 2) Karlsdorfie, 3) Ma-hliwcu, 4) Nowym siole z językiem wykładowym niemieckim. Następnie z językiem wykładowym ruskim w 5) Hutarze, 6) Jelenkowat, 7) Kalnem, 8) Korczyniu, 9) Libochorze, 10) Oporcu, 11) Orawie, 12) w Pławiu, 13) w Podhorodcach, 14) Sławsku, 15) Smorzu, 16) Tarnawce, 17) Tuchli, 18) Tucholce, 19) Uryczu, 20) Wyżłowiu, 21) Zupanju, 22) Zyrawiu.

B) Przy szkołach filialnych z roczną płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem: w 1) Baliczach podróżnych, 2) Bereznicy królewskiej, 3) Łowczycach, 4) Ol-ksicach, 5) Piasecznej, 6) Pezanach, 7) Rudzie, 8) Truchanowie.

Prawo prezentowania przysłuża Radom szkolnym miejscowym.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe wnieść należy do c. k. okręgowej Rady szkolnej za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do dnia ostatniego grudnia 1886.

Stryj, 14 listopada 1886.

L. 7443 (8406 3—3)

Celem obsadzenia posady zastępcy c. k. Prokuratorji państwa przy c. k. sądzie powiatowym w Żabnie z roczną remuneracyją 200 zł. wa rozpisyje c. k. Prokuratorja państwa w Tarnowie niniejszym konkursem, i wzywa kandydatów na tę posadę, aby swoje podania, do których świadectwa uzdolnienia i dotychczasowego zajęcia dołączyć należy, najdalej do 10 grudnia 1886, do tejże c. k. Prokuratorji państwa wnieśli.

Tarnów, dnia 21 listopada 1886.

L. 2620. (8430 2—3)

Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) W powiecie myślenickim:

I. Na posadę nauczyciela starszego przy 3klasowej szkole ludowej w Jordanowie z płacą 300 zł. wa., tudzież na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Skawiu, 2) w Trzemesni.

II. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z płacą 250 zł. a. w. i wolnym mieszkaniem: 1) w Bystrej, 2) w Jaszczynie, 3) w Tenczynie.

III. Na posadę nauczyciela młodszego przy 2klasowej szkole ludowej w Jordanowie z płacą 200 zł. i 40 zł. na pomieszkanie.

B) W powiecie nowotarskim:

I. Na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Jaworkach (wykładowy język ruski), 2) w Odrożu, 3) w Starembystrem.

II. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Klikuszowej, 2) w Szlachtowej (wykładowy język ruski).

III. Na posadę nauczyciela młodszego przy 2klasowej szkole ludowej w Krościenku nad Dunajcem z płacą 250 zł. wa.

Prawo udzielenia prezenty na wszystkie powyższe posady przysługuje dotychczasowym miejscowym Radom szkolnym.

Ubiegający się o jedną z powyżej wymienionych posad nauczyciele (nauczycielki), mają wnieść należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby, tudzież przebiegiem całego życia (curriculum vitae) zaopatrzone próby za pośrednictwem swych przełożonych Władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej najdalej do dnia 27 grudnia 1886. Podania po upływie terminu wnieśli lub też należycie nieudokumentowane zwróci się bez skutku.

W braku kompetentów, posiadających patent nauczycielski, może otrzymać tymczasową posadę nauczyciela młodszego w Jordanowie i nauczyciela szkoły filialnej w Tenczynie kandydat (kandydatka) po wykazaniu się świadectwem dojrzałości.

UWAGA. Zarazem ogłasza się, że w tutejszym okręgu szkolnym są bezwzględnie do obsadzenia posady także tymczasowych nauczycieli (nauczycielek) nadetatowych dla klas równorzędnych z płacą 200 zł.: 1) w Rabe, 2) w Woli Radziszowskiej i 3) w Szczawnicy wyższej, tudzież z płacą 240 zł.: 1) w Sidzinie, 2) Zawoi, na koniec przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Kryszkowicach i 2) w Szafarach, a ewentualnie dwie inne przy szkołach opróżnić się mogące posady nauczycieli młodszych.

Posiadający świadectwo dojrzałości lub patent kandydaci (kandydatki) mogą wnieść

tutaj swe podania o te tymczasowe posady najdalej do końca listopada 1886.

C. k. okręgowa rada szkolna.
Myślenice, 15 listopada 1886.

Upadłości.

L. 52806 (8423 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie w sprawie konkursowej Rebeki Silberstein zatwierdza dokonany na dniu 4 listopada 1886, przez wykazujących swe pretensje wierzycieli jednomyślny wybór adwokata dr. Adolfa Weissa na zarządcę masy, zaś dr. Józefa Blaustejna na tegoż zastępcę i ten wybór do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 13 listopada 1886.

Kuratele.

L. 4605 (8415 3—3)

Dmytro Horodyjski z Czajkowie i Anna Horodyjska z Czajkowie uznani za marnotrawców, kuratorem dla tychże ustanowiony Gabriel Kulezycki Kołodczak z Czajkowie.

C. k. sąd powiatowy
Rudki, dnia 25 września 1886.

L. 18090 (8474 1—3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Annę Fedaszko z Wojsławic marnotrawczynią ustanawiając kuratorem jej Pejta Sztołoskę

Sokal, 31 grudnia 1885.

Księgi gruntowe.

L. 839 (8461)

C. k. komisja hipoteczna dla okręgu c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia że złożone zostały w c. k. miejsko delegowanym sądzie powiatowym w Brzeżanach arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące zał. żenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Szybalin.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeczonym sądzie powiatowym do dnia 28 grudnia 1886, w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonemu.

Brzeżany, dnia 19 listopada 1886.

L. 835 (8460)

C. k. komisja hipoteczna dla okręgu c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia że złożone zostały w c. k. miejsko delegowanym sądzie powiatowym w Brzeżanach arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Narajowa wsi i miasteczka.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeczonemu sądzie powiatowym do dnia 20 grudnia 1886, w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonemu.

Brzeżany, dnia 18 listopada 1886.

Licytacje.

L. 48438 (8426 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. gal. Prokuratorji skarbu imieniem Instytutu Sióstr Miłosierdzia przeciw Wiktorji Grzeżułka, Salomei z Grzeżułek Piotrowskiej, Anieli Kozłowskiej, Maryi z Ostrowskich 10 Grzeżułka 20 Zielińskiej, Stanisławowi Sierocińskiemu i Franciszce z Grzeżułek Sierocińskiej w kwocie 1.785 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 24 stycznia 1887 i 28 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Wiktorji z Liskowackich 1 śl. Lewickiej, 2 śl. Grzeżułkowej, Salomei Grzeżułka, Anieli Kozłowskiej, Maryi z Ostrowskich Grzeżułkowej, Stanisława Sierocińskiego i Franciszki z Grzeżułek Sierocińskiej wedle dom. 124, pag. 250, 251, 252, 253, 254, 255, i 256 n. 17, 19, 20, 22, 23, 24 i 26 haer. należących realności pod l. 580⁴/₁₀₀ we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 6280 zł. 11 ct. wa. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 628 zł. wa. złożoną być ma, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzed lub odpisać wolno, że na wypadek, gdyby na tych terminach realność ta sprzedana nie została, termin do ułożenia warunków ułatwiających na dniu 1 marca 1887 o godzinie 10 przed południem się odbędzie, na

którym niestawający wierzyciele hipoteczni za przystępujących do wniosków przez stawiających poczynionych, uważani będą że nareszcie dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych Edwarda i Julii z Kieszkowskich małżonków Bilińskich a względnie ich z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 10 października 1886 rzeczowe prawa na wspomianej realności nabyli, l b którymby uchwały sądowne niniejszej sprawy dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Dziadowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dziubiński mianowany został.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

L. 4103 (8420 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 i 21 lutego 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 45 według wykazu hipotecznego 45 księgi gr. dla gminy Zdonia Wojciecha Gienzy własnej, na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 8 rat po 7 złr. 50 ct. i reszty kapitału pożyczkowego 50 złr. 83 ct.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Wojnicz, dnia 19 sierpnia 1886.

L. 7464 (8412 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Krakowcu pod l. 284 położonej, ciała tabularnego niestawiającej dźwózników Alojzego i Karoliny Hollendów własnej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 189 złr. 97 ct. wa. dnia 16 grudnia 1886, dnia 20 stycznia, dnia 17 lutego 1887, każdą razą o 10 rano, a to na pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 500 złr. na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 50 złr.

Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzed.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby rezolucja licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawieniu opisanu realności to jest po dniu 12 sierpnia 1872 prawo zastawu uzyskali, kuratorem Jana Derdelewicza i tychże wierzycieli i rozpisanu niniejszej licytacji ustanowieniu dla nich kuratora niniejszym się zawiadamia.

Krakowiec, 10 listopada 1886.

L. 2965 (8102 1—3)

C. k. sąd powiatowy z Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprzyw. zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Onufremu Fedarukowi pto 24 rat po 6 złr. zpn. przymusową licytację realności dłużnika w Zabłotowie powiatu Śniatyn pod l. 1 ciała tabularnego nie stanowiącej na 200 złr. oszacowanej, na dniach 31 stycznia 28 lutego i 30 marca 1887, w sądzie o godz. 10 przedpoł. odbyć się mającą, a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisanu, oszacowania i bliższe warunki w r-gistraturze tus. do przejrzenia.

Wadyum 20 złr.

Zabłotów, 4 maja 1886.

L. 9098. (8439 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 2 grudnia 1886 i 20 stycznia 1887, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 lutego 1887 nawet poniżej takowej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym przysługuje pierwszeństwo i pretensjom na realności ubezpieczonym, licytacja realności l. k. 45/subr. 28 w Czerlanach, według wyk. l. 139 księgi gruntowej dla Gminy Czerlany, Szymona Slipko vel. Kolanko własnej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi pto 24 rat po 9 zł. i 1 raty 9 zł. 9 ct. aw.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem dra Józefa Byliny adw. w Gródku.

Wrazie nieudałej sprzedaży na pierwszych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 17 lutego 1887 o godzinie 3 po południu.

Gródek, 30 września 1886.

L. 5783. (8447 1—3)

W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim, celem zaspokojenia wierzycielności Salamona Amstera w kwocie 21 zł. 96 ct. zpn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności, wykazem hipotecznym l. 850 i połowy realności wykazem hipotecznym 851 księgi głównej gminy katastralnej Błazowa objętej, na imię Wojciecha Szali zainstalowanej, w dniu 12 stycznia 1887 o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 1315 zł.

Wadyum 131 zł. 60 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzed.

Tyczyn, 29 września 1886.

L. 2826. (8411 1—3)

Dnia 21 stycznia, 11 lutego i 11 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana, w sądzie tutejszym odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w gminie Stryszowa pod nr. 14 położonej, lwh. 14 objętej, Jakóba Kasprzyka własnej, na pokrycie pretensji mał. Jana, Józefa, Wojciecha, Jakóba, Andrzeja, Franciszka i Maryanny Budynów, w sumie 641 zł. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi 6578 zł. aw., zaś wadyum 657 zł. 80 ct. aw.

Resztę warunków przejrzed można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Józef Kasprzyk, wójt Stryszowy, ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Dobczyce, 14 października 1886.

L. 5476. (8396 1—3)

W sprawie egzekucyjnej Eliasza Stiel przeciw masie spadkowej śp. Tomasza Kadeli i Katarzynie Kadeli, pto 100 rubli i 23 zł. wa. zpn., w sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 10 stycznia, 14 lutego i 14 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 333 rep 86, w Krzeszowie położonej, masy spadkowej śp. Tomasza Kadeli i Katarzyny Kadeli własnej, ciała tabularnego niestawiającej.

Na tych terminach realność ta tylko za cenę równającą się sumie wszystkich długów, realność tę obciążających, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę szacunkową stanowi kwota 343 zł., wadyum 34 zł. 30 ct.

Resztę warunków przegładnąć można w tutejszo sądowej registraturze.

Ślimień, 2 października 1886.

L. 7967. (7857 1—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kred. gal. włośc. w likwidacyi we Lwowie, przeciw Zofii Łypka i Iwanowi Steciuk pto 89 zł. 19 ct. aw. zpn., sprzedaną zostanie realność z wyk. hip. l. 93 w Kopaczynie, w dniach 27 stycznia, 28 lutego, 28 marca i 28 kwietnia 1887 o godzinie 9 rano.

Cena szacunkowa 150 zł.

Zakład 10 pre.

Resztę warunków przegładnąć można w tusądowej registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.

Horodenka 15 września 1886.

L. 5371. (7856 1—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kred. gal. włośc. w likwidacyi we Lwowie, przeciw Pańkowi Puskedza Hawryły pto 73 zł. 9 ct. aw. zpn., sprzedaną zostanie realność z wyk. hip. l. 113 w Kopaczynie, w dniach 17 stycznia, 17 lutego, 17 marca i 18 kwietnia 1887 o godzinie 9 rano.

Cena szacunkowa 500 zł.

Zakład 50 zł.

Resztę warunków przegładnąć można w tusądowej registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.

Horodenka, 15 września 1887.

L. 16468 (8478 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisyje celem ściągnięcia przyez c. k. uprz. Bank hipoteczny we Lwowie wywalczonej sumy 3643 zł. wa. z pn. publiczną relicytację realności nr. 92 i 208 Markusa i Czipe Neufeld własnych w wyk. hip. l. 141 i 192 gminy Zniesienie zapisanych na dzień 20 stycznia 1887 o godz. 10 rano w biurze 3im.

Poręczne 1225 złr.

Na tym terminie można tę realność nabyć za jakąbądź cenę.

Resztę warunków i wyciąg hip. przejrzed można w ts. registraturze kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat doktor Pająk.

Lwów, 12 października 1886.

Obwieszczenie licytacyi

publicznej odbyć się mającej w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie w celu wydzierżawienia prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych poniżej oznaczonych na lata 1887, 1888 i 1889 bezwarunkowo, lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1888 i 1889.

Okręg dzierżawny	Ilość miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie
1	Tłumacz	17	mięso	III. 2.827	99
2	Tłumacz	17	wino	103	—
3	Niżniów	5	mięso	III. 1.007	—
4	Monasterzyska	28	wino	245	—

Pisemne oferty zaopatrzone w 10 pr. wadium można wnieść do włącznie 6 grudnia 1886 2 godziny do południa po rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Blizsze warunki mogą być przejrane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie jakoteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

Stanisławów, dnia 18 listopada 1886.

L. 5147. (8393 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensji galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 450 zł., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności, Andrucha i Maryi Szanajdów, pod lk. 6 i 12, w Szczepanowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 15 grudnia 1886, 21 stycznia 1887 i 24 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 1500 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 980 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 150 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Podhajce, 15 maja 1886.

L. 7161. (8445 2—3)

Dnia 30 grudnia 1886 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności lk. 36 w Suchejwoli położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Jędrzeja Kuźmaka własnej, na rzecz gal. zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w sprawie pto 200 złr. w. a. zpn.

Cena szacunkowa i wywołania 540 zł. Wadium 10 pr.

Resztę warunków i wykaz hipoteczny można przejrzyć w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, 22 października 1886.

L. 4104. (8448 2—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 i 21 lutego 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet niżej takowej, licytacja realności l. 35 według wyk. hip. 35 księgi gruntowej dla gminy Wola stróżka, Franciszka Noska własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 7 rat po 15 złr. i reszty kapitału pożyczkowego 54 złr. 80 ct.

Cena wywołania 900 złr. w. a.

Wadium 90 złr. a. w.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzyć w tut. sąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojnicz, 19 sierpnia 1886.

L. 1519. (8414 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nisku przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 200 złr. a. w. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 387 i połowy lwh. 388 g. kat. Łętownia objętej, Majlecha Zuckra i Scheindli Zuckrowej własnej, na rzecz gal. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w trzech terminach licytacyjnych dnia 9 grudnia 1886, 13 stycznia i 17 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania realności tej wynosi 60 złr.

Wadium 6 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze tutejszosądownej.

C. k. Sąd powiatowy.

Nisko, 15 października 1886.

L. 7717. (8442 1—3)

Celem ściągnięcia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 69 zł. 80 ct., odbędzie się w sądzie tutejszym dozwolona t. s. rezolucyjną z dnia 26 lipca 1885 l. 5314 egzekucyjna sprzedaż 1/3 części realności lwh. 156 i realności lwh. 241, w Krzeszowicach położonych, Franciszka Walochy własnych, na

Blizsze warunki są do przejrzania w tutejszosądownej registraturze.

Sądowa Wisznia, 30 sierpnia 1886.

L. 7764 (8462 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszym podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 34366 złr. 21 ct. z 5prc. odsetkami od 1 lipca 1877 i imieni przynależności, dozwoloną została przymusowa publiczna licytacja dóbr Szklary z przyległościami Kolanówka i Helenów wykazem hip. l. 224 objętych, a Kajetana Junoszy Załuskiego własnych.

Licytacja odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 30 w dniu 26 stycznia 1887 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 40000 złr. wa. niżej której na tym terminie dobra te sprzedane być nie mogą.

Wadium wynosi 4000 złr. wa. w gotówce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków wolno przejrzyć w tutejszej registraturze jak niemniej wyciąg tabularny

O rozpisanie tej licytacji zawiadamia się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, do własnych rąk zaś niewiadomego z miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Józefa Załuskiego, tudzież tych wierzycieli, którymby mniejsza lub którakolwiek późniejsza uchwała na czas albo weale doręczoną być nie mogła, albo którzyby po dniu 15 sierpnia 1886 jako dzień wydania wyciągu hipotecznego prawo zastawu na sprzedaż się mających dobrach nabyli, niniejszym edyktem i do rąk ustanowionego już kuratora, adw. dra Alojzego Rybickiego z substytucją adw. dra Fechtlegena w Rzeszowie

Rzeszów, 4 listopada 1886.

L. 15279 (8465 1—3)

W dniach 10 stycznia, 10 lutego i 10 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 115 w Książu położonej, wyk. hip. 151, 335, 340, 341, 356, i 403, tejez gminy objętej, dłużników Iwana Fedyszyna wyk. hip. 151, Eliasza Turtiaka 335, Jakima Batiukiewicza 340, Semka Szuwerka 341, Oryszki Macega 356, i Antoniego Gotębińskiego i Piotra Marusina 403 własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi gruntami i innymi przynależnościami, na zaspokojenie zaległych zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie 18 rat pożyczkowych po 3 złr. i jednej raty 3 złr. 27 ct. wa. z przynależnościami.

Cena wywołania wynosi 450 złr. wa. Wadium 45 złr. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Mijakowski w Złoczowie.

Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzania w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu pow. miej. deleg.

Złoczów, dnia 25 października 1886.

L. 6508 (8466 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się w dniu 10 stycznia 1887 o godzinie 10 rano nawet niżej ceny szacunkowej relictacja ciała hip. lwh. 420 i 1/4 część ciała hip. lwh. 428 gminy katastr. Andrychów Jana i Franciszki Kołodziejczykówny własnych na rzecz Israrla Laufera pto złr. z pn.

Cena wywołania 201 złr. 50 ct.

Wadium 21 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Andrychów, 27 września 1886.

L. 13476 (8467 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Czortkowie rozpisuje ku zaspokojeniu pretensji Wysockiego skarbu w kwocie 100 złr. wa. z pn. publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 83 w Jagielnicy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Jośła Dolinera własnej i wyznacza w tym celu trzy terminy na dzień 10 lutego, 15 marca i 14 kwietnia 1887 zawsze o godzinie 10 przed południem z tem, że realność rzeczona dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej 1000 złr. jednakże nie niżej sumy, wszelkie prawem zastawu ubezpieczone wierzytelności pokrywającej sprzedaną zostanie, gdyby i taka sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 17 maja 1887 o godzinie 9 rano po czym rzeczona realność za jakąby cenę sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 100 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Czaczkowski.

Protokół zastawnego opisanie i oszacowania tudzież blizsze warunki licytacji przejrzyć można w registraturze.

Czortków, 2 listopada 1886.

L. 3980. (8417 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 i 31 stycznia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 marca 1887 nawet niżej takowej, licytacja realności l. 24 według wyk. hip. 24 księgi gruntowej dla gminy Wola stróżka, Jana Zychowskiego własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 5 rat po 18 złr. i jednej raty 15 złr.

Cena wywołania 1100 złr.

Wadium 110 złr. a. w.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzyć w tut. sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojnicz, 9 sierpnia 1886.

L. 3979. (8418 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 30 grudnia 1886 i 31 stycznia 1887 r. powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 marca 1887 r. nawet niżej takowej, licytacja realności l. 8 według wykazu hipotecznego 8 księgi gruntowej dla gminy Wola stróżka Jana Maślanki własnej, na rzecz Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 6 rat po 17 złr. 50 ct.

Cena wywołania 900 złr.

Wadium 90 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tutejszosądownej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojnicz, 9 sierpnia 1886.

L. 4069. (8419 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 i 21 lutego 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet niżej takowej, licytacja realności l. 56 według wyk. hip. 56 księgi gruntowej dla gminy Wesołów, Zofii z Sikorów Migdałowej własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 6 rat po 20 złr. i jednej raty 40 ct.

Cena wywołania 1100 złr.

Wadium 110 złr. w. a.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzyć w tut. sąd registraturze.

Wojnicz, 19 sierpnia 1886.

L. 3981. (8449 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 i 7 lutego 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet niżej takowej, licytacja realności l. 53, według wyk. hip. 53 księgi gruntowej dla gminy Paleńnica, Kunegundy z Czekałów Salowej własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 7 rat po 7 złr. 50 ct. i kwoty 1 złr. 21 ct. w. a.

Cena wywołania 400 złr.

Wadium 40 złr. a. w.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzyć w tut. sąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojnicz, 9 sierpnia 1886.

L. 6542. (8469 1—3)

C. k. sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż Tomasza Olszowskiego połowy realności pod nk. 142 i 1/4 doń należącej części realności wyk. hip. 281 w Bulowicach objętej, oraz Maryi Naglikowej połowy realności wyk. hip. 1, w Nowejwi objętej, na pokrycie pretensji Jana Kopeńskiego 163 zł. 50 ct. zpn., w sądzie na trzecim terminie w dniu 23 grudnia 1886 o godzinie 10 rano, na którym realności te także niżej ceny sprzedane zostaną.

Cena wywołania 689 zł. 3 ct. i 139 zł. 1 ct.

Wadium 69 zł. i 30 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach. Kęty, 30 października 1886.

L. 8630. (8470 1—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensji Bartłomieja Rypla w kwocie 23 zł. zpn., odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod l. 637, w Nowymtargu położonej, Jakóba Domina własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniach 10 stycznia i 7 lutego 1887 r., każdym razem o godzinie 10 rano.

Gdyby połowa tej realności na powyższych terminach za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wyznacza się do ułożenia blizszych warunków licytacyjnych termin na dzień 8 lutego 1887 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 250 zł.

Wadium 25 zł.

Akt zajęcia i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w ts. registraturze.

Nowyart, 25 października 1883.

L. 5145. (8392 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajeach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Michała i Stefana Cegielińskich, pod l. k. 8/131, w Staremieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 15 grudnia 1886, 21 stycznia 1887 i 24 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 750 zł., lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 500 zł., najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 75 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanja przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec. Podhajec, 15 maja 1886.

L. 5618. (8413 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia należnych gal. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu 22 rat po 6 zł. a. w. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym w dniu 15 grudnia 1886 o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hip. Nr. 15 i połowy ciała hipotecznego Nr. 13 wykazu ks. gr. om. Beżnikowa górna Maryi z Kytłów Sech własnych za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 250 zł.

Wadyum 10 zł.

Inne warunki w Sądzie przejrzyć można.

Lisko, 22 września 1886.

L. 8088. (8443 2-3)

W dniach 20 grudnia 1886, 24 stycznia i 7 marca 1887 zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Teresy Baranowej w kwocie 800 zł. publiczna licytacja realności Franciszka i Anny małż. Kawałów pod lwh. 142 i 143 w Krzeszowicach położonej.

Cena wywołania realności lwh. 142 wynosi 3230 zł.

Wadyum 323 zł.

Zaś realności lwh. 143 wynosi 3200 zł. w. a.

Wadyum 320 zł.

Resztę warunków w Sądzie przejrzyć można.

C. k. Sąd powiatowy. Krzeszowice, 14 listopada 1886.

L. 4581. (8446 2-3)

Dnia 15 grudnia 1886, 17 stycznia i 17 lutego 1887, każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w tut. Sądzie licytacja nietabularnej parceli gruntowej „Batóg” w Borszczowie położonej Michała Zalipskiego własnej na rzecz Bronisława Strzeleckiego pto 11 złr. 43 ct.

Cena wywołania 30 złr.

Zakład 3 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanja i oszacowania można przejrzyć w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy. Przemysły, 29 września 1886.

L. 7867. (8444 2-3)

W dniach 20 grudnia 1886, 24 stycznia i 7 marca 1887 zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Wincentego Muchy w kwocie 13 złr. 2 ct. zpn. publiczna licytacja realności Maryanny Seremakowej pod lwh. 62 w Nielepicach położonej.

Cena wywołania 18 złr.

Wadyum 2 złr.

Resztę warunków w Sądzie przejrzyć można.

C. k. Sąd powiatowy. Krzeszowice, 14 listopada 1886.

L. 2132. (8391 2-3)

C. k. sąd pow. w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności firmy Anton Bondon i Syn 1200 zł.; 1200 zł. i 1275 zł. 64 ct. wa. zpn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 20 grudnia 1886 i 24 stycznia 1887 o godzinie 9 zrana przymusowa licytacja następujących realności w Mikulińcach, do masy Spadkowej Antschla Sehafla należących:

a) połowy realności wykazem hipotecznym l. 625 objętej,

b) realności wykazem hipotecznym l. 626 objętej,

c) realności wykazem hipotecznym l. 800 objętej.

Cena wywołania wynosi dla połowy realności pod a) 4434 zł. 72 ct., dla realności pod b) 2518 zł., dla realności pod c) 479 zł. 22¹/₂ ct.

Wadyum dla połowy realności pod a) 444 zł., dla realności pod b) 252 zł., dla realności pod c) 48 zł. wa.

Na powyższych dwu terminach sprzedaż nastąpi tylko za cenę wywołania lub wyższą.

Na wypadek, gdyby sprzedaż której z licytowanych realności na powyższych dwu terminach nie nastąpiła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin w sądzie tutejszym na dzień 7 lutego 1887, godzinie 9 zrana.

Blizsze warunki licytacji, wyciągi hipoteczne i protokół oszacowania przejrzyć mogą w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub tych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczona nie została, nstanawia się kuratorem Salomona Kleina z Mikulińce.

Mikulińce, 18 lipca 1886.

L. 9844. (8390 2-3)

Na zaspokojenie wierzytelności Jana Krakowskiego w kwocie 69 zł. 48 ct., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 grudnia 1886, 28 stycznia i 25 lutego 1887 licytacyjna sprzedaż realności, dłużnika Michała Wołoszyna własnej, pod liczbą 27 w Pełkiniach położonej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 310 zł.

Blizsze warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

Kuratorem dla nieznanego wierzycieli ustanowiony adw. dr. Gaberle.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 30 września 1886.

L. 4224. (8385 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że na zabezpieczenie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego, przeciw nieobjętej masie spadkowej Mojżesza Leiby Fenersteina, w kwocie 54 zł. 40 ct. aw. zpn., odbędzie się na dniu 15 grudnia 1886, na dniu 17 stycznia 1867 i na dniu 17 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tutejszego sądu przymusowa licytacja realności pod lk. 63, w Skale położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 174 księgi gruntowej gminy katastralnej Skala Mojżesza Leiby Fenersteina własnej.

Na pierwszych dwóch terminach zostanie ta realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 5874 zł. a na trzecim także i niżej ceny, jednakże nie niżej sumy zahipotekowanych wierzytelności sprzedaną.

Gdyby na trzecim terminie sprzedaż nie nastąpiła, wyznacza termin się do ułożenia warunków ułatwiających na 21 lutego 1887 na 9 godzinie rano, poczem czwarty termin licytacyjny wyznaczonym zostanie.

Dla wierzycieli, którzyby po wdrożeniu licytacji do księgi gruntowej weszli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodów nie mogła być doręczona, ustanowiono kuratorem Maryana Zaleskiego z Borszczowa.

Borszczów, 25 sierpnia 1886.

L. 5567. (8395 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw Janowi Michałkowi pto 15 rat po 6 zł. i resztę kapitału 16 zł. 92 ct., w d. 20 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 112 rep. 89, w Tarnawie dolnej położonej, przedmiotem ksiąg gruntowych nie będącej.

Cena wywołania stanowi kwota 150 zł., wadyum 15 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanja tej realności można przejrzyć w tutejszo sądownej registraturze.

Slemień, 26 września 1886.

L. 8906. (8388 2-3)

W wykonaniu tut. sąd. prawomocnych uchwał z dnia 5 listopada 1884 l. 9695 i z 23 grudnia 1884 l. 12188, rozpisuje się celem ściągnięcia reszty wierzytelności w sumie 170 zł. 47 ct. z 7 pre. odsetkami od 7 stycznia 1886 i kosztami, przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 136, w Muzyłowicach położonej, wykazem hipotecznym gminy Muzyłowice, l. 269 objętej, Jana Brannbergera (syna) własnej, pod warunkami w tutejszo sądownej uchwał z dnia 5 listopada 1884 l. 9695, zamieszczonymi, w jednym terminie licytacyjnym a to dnia 20 grudnia 1886 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Ferdynand Kriszkie w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy.

Jaworów, 26 października 1886.

L. 10606. (8389 2-3)

Na zaspokojenie wierzytelności Izaka Rothmana w resztującej kwocie 206 zł. 92 ct. aw., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 grudnia 1886, 28 stycznia i 25 lu-

tego 1887, licytacyjna sprzedaż połowy realności, dłużnika Herscha Eilberga własnej, pod l. 173 na Głębockiem przedmieściu i połowy 1/3 części ogrodu l. 458 leżajskie przedmieście w Jarosławiu położonej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 546 zł. 66 ct. aw.

Blizsze warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

Dla nieznanego z miejsca pobytu i życia Ryfki Reiter, względnie tejeż możliwych prawonabywców, oraz dla wierzycieli z miejsca pobytu nieznanego, ustanowiono adw. dra Władysława Jahla kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 30 września 1886.

L. 3280. (8103 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprz. zakładu kredyt. włość. w likwid. we Lwowie przeciw Nikieforowi Goruk Stefana pto 16 rat po 6 złr. z pn. przymusową licytację realności dłużnika w Kilihowie powiatu Sniatyn pod l. 19, wykazem hipotecznym 42 objętej ciała tabularnego nie stanowiącej na 150 złr. oszacowanej, w dniach 31 stycznia, 28 lutego i 30 marca 1887 w sądzie o godz. 10 przed połud. odbyć się mającą a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową na trzecim także niżej ceny.

Akt opisanja, oszacowania i blizsze warunki w tusądowej registraturze do przejrzenia.

Wadyum 15 złr.

Zabłotów, 4 maja 1886.

L. 6793. (8174 3-3)

Sąd obwodowy odbędzie w sprawie gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciwko Helenie Osieckiej pto 6696 złr. 32 ct. 8-00 złr. 76 ct. 9000 złr. egzekucyjną sprzedaż dóbr Zborowice, wykazem hip. 527 objętych, pod warunkami 18 listopada 1882 l. 5341 uchwalonemi 26 stycznia i 2 marca 1887 o godz. 9 rano przynajmniej za 49 081 złr. wa. a 2 marca 1887 o 4 po południu wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych.

O tem zawiadamia wierzycieli, którzy po dniu 3 lipca 1884 na hipotekę dóbr Zborowice weszli, lub którym terażniejsza lub przyszłe uchwały w niniejszej sprawie egzekucyjnej doręczone nie zostaną do rąk adw. Bersna w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 25 września 1886.

L. 5602. (8138 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach w sprawie egzekucyjnej Władysława Lewickiego przeciw Leibie Baum pto 400 złr. wa. z pn. oznajmia, że przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 373 w Brzeżanach w mieście położonej, dłużnika Lejby Bauma własnej ciała tabularnego nie stanowiącej, wedle protokołu uchwał byłego c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach z dnia 4 września 1877 l. 8244 i protokołu uchwał tegoż sądu z dnia 29 kwietnia 1882 l. 3656 zatwierdzonego, zastawniczo opisanej, a wedle protokołu uchwał tegoż sądu z dnia 13 kwietnia 1883 r. l. 2959 egzekucyjnie oszacowanej odbędzie się w dwóch terminach a to: dnia 17 grudnia 1886 i dnia 31 stycznia 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem w budynku sądowym w sali nr. 12 na których terminach realność ta tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi kwota 1259 złr. 15 ct.

Wadyum 125 złr. 90 ct.

Gdyby na powyższych dwóch terminach realność ta za cenę wywołania sprzedaną nie została, wyznacza się w tym razie do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 31 stycznia 1887 o godz. 4 po południu.

Akta zastawniczego opisanja i oszacowania niemniej warunki licytacyjne przejrzyć można w tus. registraturze.

O treści tej uchwały zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli niewiadomych do rąk własnych, zaś wszystkich tych wierzycieli którzyby w między czasie na sprzedaż się ującej realności prawo hipoteki uzyskali lub którymby uchwała licytacyjna, lub późniejsza w tej sprawie zapasę mająca z jakiegokolwiek powodu doręczona nie została na ręce kuratora adw. dra. Sebätzla ze zastępstwem adw. dra. Holzera w Brzeżanach i przez edykt niniejszy.

Brzeżany, dnia 9 października 1886.

L. 23034. (8386 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobycz podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 33 zł. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz Jana Jakóbczaka przymusowa sprzedaż 1/6 części realności pod lk. 99, w Stebniku położonej, wedle liczb. fund. Stebnik T. II. p. 122 n. 64 własnej, w dniach 15 grudnia 1886 i 21 stycznia 1887, każdym razem o godz.

10 przed południem, w których realność ta tylko za cenę wywołania 406 zł. 25 ct. lub wyżej ceny tej sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusądowej registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz, 23 października 1886.

L. 4270. (8041 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Borucha Icka Spierera, przeciw Johanowi i Maryi Rypczukom, pto 60 zł. 90 ct. aw. zpn., sprzedaną zostanie realność pod lk. 1224 w Horodence, w dniach 17 stycznia, 17 lutego i 17 marca 1887 o godz. 9 rano.

Cena szacunkowa 250 zł., zakład 25 pre., resztę warunków przegladnąć można w tusądowej registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.

Horodenka, 15 września 1886.

L. 5917. (8366 3-3)

W dniach 15 grudnia 1886, 14 stycznia i 16 lutego 1887, zawsze o godzinie 10 zrana, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności, Oleksy Ciupy własnej, pod nr. k. 3, w Dubszarze położonej, nieintabulowanej, na rzecz Isaka Tiedlera pto 50 zł. zpn.

Cena wywołania 55 zł. aw., wadyum 5 zł 50 ct.

Reszta warunków w registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.

Różniatów, 16 października 1886.

L. 14814. (8039 3-3)

Ces. król. sąd powiatowy w Brodach, w sprawie egzekucyjnej gal. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, przeciw Eliasowi i Eidli Brodom o zaległe raty i resztę kapitału 1079 zł. 43 ct. aw. z przynależnościami, odnośnie do ogłoszonego w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej nr. 108, 109, 110, z roku 1886 obwieszczenia z dnia 19 lutego 1886 l. 19884, zawiadamia, iż celem przeprowadzenia przymusowej publicznej licytacji realności pod l. kons. 757/760 l. tab. 1153 w Brodach, obecnie wyk. hip. 1004 księgi gruntowej, gm. Brody objętej, dłużników Eliasza i Eidli Brodów własnej, rozpisany został czwarty termin na dzień 22 grudnia 1886 o 10 godzinie rano w B. III., na którym realność ta za jakąkolwiek cenę, nawet niżej ceny wywołania, najwięcej ofiarującemu pod warunkami uchwał z dnia 19 lutego 1886 l. 19884 ustanowionemi, sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki w sumie 3900 zł. aw. przyjęta, zakład zaś wynosi 10 pre. tej sumy.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych został ustanowiony kurator w osobie adwokata dr. Orustina w Brodach.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne mogą być przejrzone w registraturze.

Brody, 15 września 1886.

L. 5279. (8441 1-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż, do Marcina Koziołka należącej połowy realności w Bujakowie pod n. k. 41 położonej, na pokrycie pretensyi Wojciecha Byrdy, jako prawonabywcy Sebastjana Koniora, w sumie 113 zł. 34 ct. zpn., w sądzie w 2 terminach, 21 grudnia 1886 i 31 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1202 zł.

Wadyum 121 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono adw. dr. Xawerego Chrzanowskiego a termin do ułożenia warunków ulżywiających na dzień 31 stycznia 1887 godzinie 3 po południu.

Kęty, 30 września 1886.

L. 5143. (8394 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajeach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Piotra Repeckiego pod lk. 54, w Kotuzowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji, w dniach 15 grudnia 1886, 21 stycznia 1887 i 24 lutego 1887, każdym razem o godz. 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 380 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie

Wadyum wynosi 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanja przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec. Podhajec, 15 maja 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. oprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY

sprzedaje
po kursie dziennym
5% Listy Hipoteczne,
jako też
5% Premiowane Listy
Hipoteczne.

Zlecenia z prowincyi wykonuje się
odwrotna poczta, bez prowizji. [7045 11-2]

**CHOROBY ZARAZLIWE**

Niedawne lub zadawnione, skrofule, choroby skórne (liszajki, wyznaty, strupy, trądzik) i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, grzyzoły, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, narzeczania, narzeczanie na kości, struny, niemoc i drugorzędne i trzeciordzędne przywroty, syfilis małego lub dużego, i leczenia niezawodne i radykalne chorób najbardziej szkodliwych i najpoważniejszych, nieustępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISMARCK-BREWERY

Jedynie polecające przez Akademię Medycyną w Paryżu
Jedynie upoważnione przez rząd francuski.
Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryskich.
22,000 FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ
Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy znany dotąd środek przeczyszczenia krwi. Jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.
Podobny wpływ tych bismarcków apetyt powraca, funkcje żywotne przychodzi do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia choroby spoczynkowe, że wszystkie przy padłości choroby znikną i zdrowie, choćby najniebezpieczniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, przychodzi do normalnego stanu.
Skład główny: 62, RUE DE RIVOLI, w Paryżu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Zaproszenie.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego w Olesku, stowarz. zarejestrowane z nieogran. poręką, odbędzie się dnia 11 grudnia 1886, o godzinie 6 po południu w lokalności Towarzystwa, na które wszystkich członków zaprasza się.

PORZĄDEK DZIENNY:

I. Wybór uzupełniający i zmieniający członków Dyrekeji i członków rady zarządczej.

L. 21132.

(8354)

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych w Krakowie.

OGŁOSZENIE

dotyczące roboty ubiorów dla służby kolejowej i dostawy wyrobów kuśnierskich.

Dla okręgu c. k. Dyrekeji ruchu w Krakowie zostanie rozdana robota ubiorów dla służby kolejowej i dostawa wyrobów kuśnierskich na przeciąg trzechlecia 1887, 1888, i 1889, w drodze ofert takim przedsiębiorcom, którzy się wykażą, iż podobne większe dostawy już wykonywali.

Robota ubiorów służbowych (uniformów) ogranicza się li tylko na wynagrodzenie za robotę włącznie z krojem, jakoteż na dodanie nici i jedwabiu.

Potrzebne sukna, materye na podszewki, jakoteż wszelkie inne dodatki otrzyma przedsiębiorca od zarządu kolejowego.

Dostawa wyrobów kuśnierskich obejmuje wykonanie niepokrytych futer (Pelzpaletots), krótkich kożuszków (Pelz Jacken), jakoteż kożuchów budniczkich (Pelzröcke), które to futra i kożuszki krótki dostawca dostarczonemu mu od zarządu kolei sukniem pokryć się obowiązują.

Do futrzanych i sukniennych czapek, które się ma dostawić gotowe, dostarcza zarząd kolei tylko oznaki i guziki metalowe, jakoteż srebrne paski.

Wykaz na przeciąg trzech lat potrzebnych ubiorów, ogólne i szczególne warunki dostawy, formularz cennika, wreszcie normę na wymiar materyi, podszewek i dodatków, można przejrzeć jakoteż bez płatnie otrzymać u podpisanej Dyrekeji ruchu, tamże można również oglądać wzory ubiorów, jakie się ma dostarczać a względnie wykonywać.

Ofertę, ogólne i szczególne warunki dostawy, jakoteż odpowiednio wypełniony cennik, ma oferent własnoręcznie podpisać, każdy arkusz znacznikiem na 50 centów ostemplować i zapieczętowany wnieść do c. k. Dyrekeji ruchu w Krakowie najpóźniej do 10 Grudnia 1886, 12 godziny w południe.

Oferty mają być zaopatrzone napisem:

„Oferta na wykonanie ubiorów służbowych“ względnie „Oferta na wyroby „kuśnierskie“.

Reflektującym zostawia się do woli albo na całą dostawę, lub też na poszczególne gatunki ubiorów oferować natomiast zastrzega sobie podpisana Dyrekcya ruchu całą dostawę jej okręgu służbowego tylko jednemu lub też kilku oferentom powierzyć.

C. k. Dyrekcya ruchu.

Kraków, dnia 17 Listopada 1886.

II. Zmiana §§. 4, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 35, 43 i §. 48 lit. a. i nr. 2.

Olesko, dnia 24 listopada 1886.

Dyrekcya Towarzystwa kredytowego w Olesku, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Ch. Gelbtuch A. Karmelin A. Knoll.
kasyer mp. kontrolor mp. sekretarz mp.

NAGŁA ZMIANA

powietrza
WYWOŁUJE

kaszel, katary krtani, afektacye płuc, słabości piersiowe.

Uporzeczywe
CIERPIENIA krtani

zupełnie wyleczone zostały przez Jana Hoffa wyroby zdrowia z ekstraktu słodowego.

Do Pana Jana Hoffa dostawcy nadwornego wielu udziałnych książąt Europy, Wiedeń, I, Bräunerstrasse Nr. 8.

Saldenhofen, 22 lipca 1886
Wielmożny Paniel
Moje najserdeczniejsze i najczulsze podziękowanie za wyborny skutek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i słodowej czekolady zdrowia które na me zdrowie najlepiej wpłynęły i mnie zupełnie uwolniły, od uporzeczywego cierpienia krtani.
Antoni Hofbauer
nauczyciel.

Z CIERPIEN
PŁUCOWYCH

zupełnie wyleczony przez Jana Hoffa słodową czekoladę zdrowia.

Ceremosna, poczta Stubenbad, d. 21 lipca 1886.

Wielmożny Paniel

Upraszam o przesłanie mi odwrotną pocztą za pobraniem należności kilo Jana Hoffa słodowej czekolady zdrowia nr. I. która już w roku 1880 tak znakomity mi sprawiła skutek w moim cierpieniu płuc i osłabieniu i utrzymała mię przy zdrowiu.

Michał JARJAPKA
Czeremosna, poczta Stubenbad.

Baczność przy nabywaniu!

Należy się wystrzegać przed wyrobem niewłaściwym i naśladowanym izwagać zawsze na oryginalną markę ochronną, wizerunek i podpis wynalazcy JANA HOFFA.

Niżej 2 zlr. nie przesyła się towaru

Nabyć można we wszystkich aptekach, drogueryach i wielkich magazynach.

Galicyjski Bank kredytowy

ul. Jagiellońska 1. 3.

Objawszty zastępstwo Spółki finansowej przeprowadzającej konwersyę 5% Listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4 1/2% i 4%

sprzedaje i kupuje

4 1/2% i 4% Listy zastawne galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego 7829 5—0

po kursie dziennym,

oraz skutecznie przemianę 5% listów zastaw. galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego niewylosowanych i wylosowanych na 4 1/2% za odpowiednią dopłatą.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych

na

Uniformy i składowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco

Uniformsanstalt „zur Kriegsmedaille“
Maurycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 8351

DESINFEKTOR

Flaszeczki zawierające mieszaninę, z której po odekaniu wywiązuje się gaz silnie odrażający i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa oddechowe do ustroju ludzkiego.

Jest to więc **środek profilaktyczny** zapobiegający zakażeniu się **dyfteryą, szkarlatyną, ospą, tyfusem i t. p.** przez pojedyncze częste wdychywanie, czyli wciąganie przez usta i nos powyż wymienionego gazu, osobliwie dla dzieci do lat 14; **chroni także przed katarą,** a przy nabytym już katarze znaczne ulgi przynosi i przebieg skraca.

Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie

w Aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA

we Lwowie

i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austriackiego, **cena 30 centów,** dwie flaszeczki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem **75 centów w. a.**

Tamże **olej do desinfekcyi** powietrza w pomieszkaniu i **Olejkii lotne w różnych gatunkach sosen** do nadania atmosfery zapachu **lasu szpilkowego,** korzystnie i łagodząco na płuca działającego, także **pojedyncze przyrządy do rozpylania** tych olejków. 7734

Uznana powszechnie za najlepszą
Masę do zapuszczania podłóg

poleca:

Józef Hanke

skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”.

we Lwowie, Rynek 1. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.

Również dostać można:

i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowincyi:

- | | |
|---|--|
| W BOCHNI u p. J. Michnika. | W MONASTERZYSKACH u p. M. J. Suhla. |
| „ BORSZCZOWIE u pni Ol. Armatys. | „ MOŚCISKACH u p. Frz. Lebdy. |
| „ BRODACH u pp. Witkowski & Sp. | „ MYŚLENICACH u pp. J. Guttmana i syna. |
| „ „ u p. W. Adamowicza. | „ NADWORNIE u p. J. Kisielowskiego. |
| „ BRZEŻANACH u pni B. Wrońskiej, | „ NOWYM SĄCZU u p. K. Millera. |
| „ BUCZACZU u p. J. Neumanna. | „ „ u p. J. Kostkiewicza. |
| „ BUSKU u p. M. Goldhabera. | „ PODHAJCACH u pp. J. Zimma spadkobierców. |
| „ CHODOROWIE u p. F. Marxa. | „ PRZEMYSŁU u p. M. Kozłowskiego. |
| „ CZERNIOWCACH u p. A. Bayera. | „ „ u p. M. Kruga. |
| „ „ u p. W. Augustynowicza. | „ „ u p. A. Faliszewskiego. |
| „ „ u p. St. Kurmańskiego. | „ „ u p. M. O. Gansa. |
| „ „ u p. Ign. Schnircha. | „ RADOWCACH u pni L. Sonnenreich. |
| „ CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego. | „ ROHATYNIE u p. F. Marxa. |
| „ DEMBICY u p. S. Serednickiego. | „ „ w Narodnej Torhowli. |
| „ DOLINIE u p. M. Kirschena. | „ RZESZOWIE u p. E. Neugebauera. |
| „ DROHOBYCZU u p. Teofila Jabłońskiego. | „ „ u F. Jaśkiewicza. |
| „ GORLICACH u p. S. Muszyńskiego. | „ SAMBORZE u p. A. Kromera. |
| „ GRODKU u p. A. Lipusa. | „ SANOKU u p. R. Bartha. |
| „ HUSIATYNIE u p. A. Danielewicza. | „ „ u p. J. Rynczarskiego. |
| „ JAROSŁAWIU u p. O. Strassberga. | „ SERECIE u p. J. Dempniaka wdowa. |
| „ „ u p. A. Tumidajskiego. | „ SIENIAWIE w Towarz. spożywczym. |
| „ „ u p. K. Zabłotnego. | „ SKALE u p. J. H. Kohna. |
| „ JASLE u pp. J. Pollaka i Syna. | „ SNIATYNIE u p. E. Böhna. |
| „ KAŁUSZU w Towarzystwie spożywczym. | „ STANISŁAWOWIE u p. K. Jonasa. |
| „ KAMIONCE ST. u p. J. Sklenki. | „ STARYM SĄCZU u p. A. Essena. |
| „ KIMPOLUNGU u p. K. Neumayera. | „ STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewicza. |
| „ KOŁOMYI u pp. J. Różańskiego i Sp. | „ SU CZAWIE u p. M. Iluickiego. |
| „ „ u p. J. Romanowicza. | „ „ u p. J. Szymonowicza. |
| „ KOPECZYNCACH u p. N. Pozamenta. | „ TARNOWIE u pp. W. Müldnera i Spł. |
| „ KOSSOWIE u p. M. Kamila. | „ „ u p. Tad. Scharfa. |
| „ KRAKOWIE u p. J. Barberowskiego. | „ Tłumaczu u p. J. Hübschmanna. |
| „ „ u p. S. F. Fischera. | „ Tłusten u p. W. Budziszewskiego. |
| „ „ u p. H. Fritscha. | „ TURCE u p. W. Kuczyńskiego. |
| „ KROSŃIE u p. J. Lazarowicza. | „ TYSMIENICY u p. J. Zamichowskiego. |
| „ ŁANCUCIE u p. J. Cętnarskiego. | „ WADOWICACH u p. A. Pohla. |
| „ „ u p. G. Danielewicza. | „ ZALESZYKACH u p. H. Sanockiego. |
| „ LEŻAJSKU u p. S. Pomeranza. | „ ZŁOCZOWIE u p. F. Kordeckiego. |
| „ LISKU u p. R. Barańskiego. | „ ŻÓŁKWI u p. F. Olearczyka. |
| „ MIELCU u pp. J. Dembickiego i syna. | „ ZYWCU u p. A. Pawlukiewicza. |
| „ MIKULINCACH u pni E. G. Grosmana. | |

3373 30—4

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

Poleca panom gorzelnikom i browarnikom
Burki szklane do wodoskazów.
Baraszówki szklane i Liwarki szklane

ROGÓZKI

Kokosowe, szczotkowe i plecione, z łyka aloesowego i Manilla, dalej
 rogózki żelazne, słomianki i szczotki do przedpokojów

poleca po najumiarkowańszych cenach

Józef Hanke

we Lwowie

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem” Rynek 1. 38 we własnym domu, l. Telefonu 173.

Chorym na prowincyi na jakąkolwiek
 bądź chorobę **organów**
ścielowych choćby najniewinniej zapadłym a
 chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych
 strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorę-
 ciejszą kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną,
 która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpie-
 cza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób
 jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość
 radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa-
 chowca następuje, a tem samem chorego od wielu
 bardzo przykrych następstw w przyszłości zaskania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą-
 cych być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun-
 townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu
 środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przy-
 muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kurację
 za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

specjalista chorób ścielowych

w których od kilkunastu lat wyłącznie praktykę le-
 karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfility-
 czne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadaw-
 nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla prze-
 wżenia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wy-
 padki ubytku nadmiernej lub powstrzymanej regular-
 ności u pań i panien tudzież wszelkie smutne na-
 stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasie-
 niotoki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji
 ścielowej (impotencye), drżenie muskułów, padaczkę,
 początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie
 wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: **M. Bielak**
 ulica Sobieskiego 1. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela
 odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskre-
 cyonalnie.

Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana
 od 1/2 6 do 1/2 7 wieczór, przy ul. Krakowskiej 1. 15
 I piętro. [8113 4—32]

PASY

skórzanne do maszyn,
 Pasy gumowe do maszyn,
 Lniane napuszczane pasy do maszyn,
 Gurty konopne do maszyn,
 Węże gumowe z zakładkami konopnymi i bez
 Węże do sikawek,
 Węże konopne,
 Sikawki ogrodowe Hydronettes,
 Wiaderka do ognia.

DALEJ:

Płaszcze gumowe dla pań i panów,
 Poduszki gumowe do nadmuchiwania,
 i wszelkie inne artykuły gumowe jak również
 korki do butelek, korkociągi, maszyny do kor-
 kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania
 butelek, maszyny do mycia flaszek, pipy do
 beczek, kieszki gumowe do ściągania i różne inne
 artykuły piwniczne.

poleca 5270

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów pod
 „Czarnym psem”
 we Lwowie, rynek 1. 38 we własnym domu
 l. Telefonu 173.

Najtaniej

chustki włóczkowe, staniki, pończochy, kamasze
 poleca MAGAZYN 8322 1—3

F. Knauera i Syna

pod Złotym Lwem we Lwowie.

L. 487.

(8106 3—6)

C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank hipoteczny.

Wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 9 października 1886 l. 54406
 zawiadomiło c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny, że Wysokie c. k. Mini-
 sterstwo spraw wewnętrznych, w porozumieniu z innymi Ministerstwami udzieliło
 Bankowi przyzwolenia do ściągnięcia znajdujących się jeszcze w obiegu 6% listów
 hipotecznych i wydania natomiast 5% listów hipotecznych.

W moc tego przyzwolenia, Bank hipoteczny rozpocznie z dniem 1. grudnia 1886
 losować będące jeszcze w w obiegu 6% listy hipoteczne.

Wszystkie w tem ciągnięciu wylosowane 6% listy hipoteczne wypłacone będą
 dnia 1 czerwca 1887 „al pari“, znajdujący się zaś przy nich bieżący kupon wy-
 płacony będzie za czas ubiegły od 1 marca 1887 do 1 czerwca 1887 w kwocie
 i zhr. 50 cent. od każdego 100 zhr.

Przed rozpoczęciem jednakże tegoż losowania mogą P. T. posiadacze 6% listów
 hipotecznych takowe — najpóźniej do dnia 28 listopada 1886 — skonwertować na
 5% listy hipoteczne, a to pod następującymi warunkami:

Za każde 100 zhr. kapitału w 6% listach hipotecznych z bieżącymi kuponami,
 których pierwszy płatny dnia 1 marca 1887 otrzyma posiadacz tychże 10 zhr.
 w 5% listach hipotecznych z bieżącymi kuponami, których pierwszy płatny dnia
 1 maja 1887 z dopłatą w kwocie zhr. 2.25 w gotówce.

P. T. posiadacze 6% listów hipotecznych, chcący zrobić użytek z korzyści
 ofiarowanej w tej propozycji, zechcą znajdujące się w ich posiadaniu 6% listy
 hipoteczne — niewylosowane — wraz z bieżącymi kuponami, których pierw-
 szy płatny dnia 1 marca 1887 przedłożyć Bankowi w tym celu najpóźniej do
 dnia 28 listopada 1886.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

Dyrekeya.

Wobec niebezpieczeństwa cholery konie-
 cznym jest zaopatrzenie się w Ocet
 desinfekcyjny 6996 10—0

flakon 25 lub 50 ct.

i Trociczki desenfikcyjne
 pudełko 10 ct.

środki te radykalnie oczyszczają powietrze od
 mikrobów zaraźliwych i szkodliwych zdrowiu

poleca

Jan Ilnatowicz

we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, w Krakowie
 Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2.

Grunt pod realność

Pod liczbą 378 1/4 ulica Piekarska ko-
 ło cehrenek św. Józefa jest 1013 sągów gruntu
 pod realność do sprzedania Front wynosi 12
 sągów.

Bliższa wiadomość u właściciela pod
 l. 378 1/4.

L 8701 (8373 3—3)

Ogłoszenie konkursu!

W myśl uchwały Rady gminnej
 z dnia 26 października b. r. rozpisuje
 się niniejszem konkurs na posadę
 miejskiego lekarza weterynaryi z płacą
 roczną 200 zhr. a. w.

Od ubiegających się o tę posadę
 wymaga się ukończonych nauk zawo-
 dowych na jednej z wszechnie państ-
 wa austriackiego oraz wykazania się
 odbytą praktyką w tym zawodzie.

Do podań które do Zwierzchności
 gminnej najdalej do dnia 20 grudnia
 br. wnosić należy, mają być dołączo-
 ne dowody pełnoletności, moralności,
 zdrowia, kwalifikacyi teoretycznej i
 praktycznej, oraz znajomości języka
 polskiego i ruskiego niemniej języka
 niemieckiego,

Posada ta na rok pierwszy jest
 prowizoryczną.

Kołomyja, d. 18 listopada 1886.